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Mopenn
Mopenun 695
Standard
ProContractor
Standard
HanpsaxeHune Mogpgenb
Ultra Max Il 695 17E572 17E574 17E577
ML/ NEMA 5-15 Ultimate MX Il 695 826222 826223 826224
Intertek
230 CEE7/7 Ultra Max Il 695 17E632 17E635
230 (EBpona,
pasHble
CTaHAapTbl Ultra Max Il 695 17E633 17E636
nogknoYeHnn
K cetn)
110 UK Ultra Max Il 695 17E634 17E637
230 Azuis,
ABcTpanusa
1 Hogas Ultra Max I 695 17E610 17E613 17E614
3enanausa
100 AnoHwna /
TaiiBaHb Ultra Max I 695 17E611 17E612
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Mopenun 795
Standard
ProContractor
Standard
HanpsaxeHne Mopenb
Ultra Max Il 795 17E579 17E582
N S NEMA 5-15 | Ultimate MX I1 795 826225 826226
Intertek
230CEE7/7 Ultra Max Il 795 17E639 17E642
230 (EBpona,
pasHble
CcTaHZapTbl Ultra Max Il 795 17E640 17E643
NoAKNOYEHUs
K ceTu)
110 UK Ultra Max I1 795 17E641 17E644
230 A3na,
ABcTpanus
1 Hosas Ultra Max Il 795 17E616 17E617 17E619
3enangusa
100 AnoHuns /
TailBaHb Ultra Max Il 795 17E618
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Mopenun 1095

Standard
Hi-Boy ProContractor IronMan
HanpsaxeHne Mogpenb ?
Ultra Max Il 1095 17E583 17E585 17E586
N S NEMA 5-15 | Ultimate MX Il 1095 826227 826228 826229
Intertek
230 CEE 7/7 Ultra Max Il 1095 17E646 17E647 17E650
230 (EBpona,
pasHble
CcTaHAapTbl Ultra Max Il 1095 17E648
nogknoYeHns
K cetn)
230 Asns,
ABcTpanusa
v Hosas Ultra Max I 1095 17E620 17E621 17E623
3enaHans
100 AnoHwna /
TaiiBaHb Ultra Max Il 1095 17E622
Mopgenn 1595
Standard
ProContractor IronMan

HanpsxeHne Mopenb
Ultimate MX Il 1595 826231 826233 826235
@ 120
CN” " | NEMA5-20 | Ultra Max Il 1595 17E593
Intertek
120 Ultra Max Il 1595 17E589 17E596 17E594
NEMA 5-15 | Ultimate MX 11 1595 826230 826232 826234

3A6692A



Mopenu TexSpray
Standard
ProContractor IronMan
HanpsaxeHne Mogenb
120
TexSpray Mark IV 17E603 17E604
6“’ NEMA 5-15
c us 120
intertek NEMA 5-20 TexSpray Mark V 17E628
120
TexSpray Mark V 17E605 17E606 17E607
NEMA 5-15
230
TexSpray Mark X 17E608 17E609
NEMA L6-30
TexSpray Mark IV 17E651 17E653
TexSpray Mark V 17E655 17E660 17E664
2 EE7/7
S0CEE7/ TexSpray Mark VII 17E665 17E667 17H895
TexSpray Mark X 17E669 17E671 17H897
230 (EBpona, | TexSpray Mark IV 17E652 17E654
pasHble TexSpray Mark V 17E661
cTaHpapTbl
nopkniouenus | 1exspray Mark Vil 17E666 17E668 17H896
K cetn) TexSpray Mark X 17E670 17E672 17H898
110 UK TexSpray Mark V 17E659 17E662
230 Asns, TexSpray Mark IV 17E624 17E625
AscTpanus TexSpray Mark V 17E657 17E663 17E629
n HoBas
3enanaua TexSpray Mark X 17E673 17E674
100 AnoHua /
TaitBaHb TexSpray Mark V 17E627
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[pedynpexxoeHusA

MNMpepynpexaeHuna

MpuBeaeHHble fanee npegynpexaeHns OTHOCATCA K HACTPOMKeE, IKCMyaTaLmm, 3a3emineHuio,
TEXHNYECKOMY 0OCYXXNBAHMIO U PEMOHTY 3Toro o6opyaoBaHus. CIMBOSIOM BOCK/IMLATENBHOMO
3HaKa oTMeueHbl 06LyMe NPeayNPEeXAeHNs, a 3HaKM ONAaCHOCTYN YKa3blBAOT Ha PUCK, CBA3AHHDIN

C onpegeneHHol npoueypoit. Korga B TeKCTe pyKOBOACTBA UMW HA NPeAYyNpeanTesibHbIX STUKETKaxX
BCTPEYAIOTCA 3TV CUMBOJIbI, CM. 3TV NPEeAYNPeXAeHNsA. B 3TOM pyKOBOACTBE B COOTBETCTBYIOLIMX
CNyyasx MOTYT BCTpeUaTbCa Apyrue CUMBOJIbl OMAcHOCTY U NPeaynpexXaeHus, Kacalowmecs
onpepaeneHHbIX U3AEeNUii U He OMNM1CaHHble B 3TOM pasgerne.

3A3EMJIEHUE

o10 yCTp0I7ICTBO AOJIXKHO 6bITb 3a3emieHo. B CJly4yae KOPOTKOro 3amMblKaHWA 3a3eMJ1eHNE CHUXKaeT PUCK
nopa*keHnaA aNeKTpnYeCKUM TOKOM 6naro;|apﬂ Hann4iunio npoBofa AnA ero oteoaa. Ltup 3TOro
yCTpOIhCTBa MMeeT NPOoBOA 3a3eMNeHNA N COOTBETCTBYIOLYIO BUNIKY C 3a3eMNIeHNEM. Bunka WHYypa
NUTaHWA [ONXKHa BCTaBNATbCA B PO3ETKY, KOTOPasa yCTaHOB/EHa N 3a3eM/ieHa [OKHbIM o6pa30M

B COOTBETCTBMM CO BCEMU MECTHbIMIN NMpaBuiamMmmn 1 npeanucaHnAMNn.

Yanunuutenn:

HenpaBunnbHbIN MOHTa) BUSTKU C 3a3eMIIEHEM MOXKET MPUBECTU K MOPAXKEHMNIO SNEKTPUYECKIM TOKOM.
Ecnuvi noTpebyeTca peMOHT UKW 3amMeHa LHYPa NUTaHNA WKW BUNKK, He NOAKNIoYaliTe MPOBOA
3a3eMNIEHNA HN K O[HOM 13 NNOCKNX KNEeMM.

MpoBof, BHELLHAA NOBEPXHOCTb M30NALMN KOTOPOTO UMEET 3e/1eHblii LiBETa C KEeNTbIMW MO0CKaMM
nnu 6e3 HUX, ABNAETCA NPOBOLOM 3a3eMIEHNA.

B cnyyae BO3HMKHOBEHWA BONPOCOB OTHOCUTENbHO MHCTPYKLMIA MO 3a3eMNeHMI0 YCTPONCTBa Uin
COMHEHMWIA B NPaBUIbHOCTY UX BbIMOMHEHNA 06paTUTECh 3@ KOHCYNbTalmei K
KBanUPMUMPOBAHHOMY SNEKTPYIKY WU CNELManUCTY No 06CTyXMBaHWIO.

He vi3meHANTE KOHCTPYKLMIO WITENCENbHOMN BUNKU. ECIM OHa He COOTBETCTBYET TUMY PO3ETKY,
obpaTutech K KBanMGULMPOBaHHOMY SNEKTPUKY ANA YCTAHOBKU HOBOW PO3ETKU.

T0 YCTPOWCTBO pacCUMTaHO Ha HOMUHaNbHoe HanpskeHue Lenu 120 B unu 230 B 1 ocHaweHo
3a3eMnAoLEeN WTeNcenbHON BUKOW, aHAaNOrMYHON MOKa3aHHbIM Ha PUCYHKE HIXKe.

1i3509b

MoaknioyariTe yCTPOMCTBO TONBKO K PO3€eTKe, KOHCTPYKLIMA KOTOPOW COOTBETCTBYET TUMy
LUTENCeNbHOW BUNKN.
He ncnonb3syiite nepexofHuk «3 K 2» npu paboTe € 3TUM YCTPONCTBOM.

Mcnonb3yiTte TONbKO 3-NPOBOAHON YANNHUTENbHbIN LHYP C BUTKOW C 3a3eMJIEHNEM 1 3a3eMIAIoLLeN
pO3eTKoI, KOTopas NOAXOAWT ASIA BUSIKN YCTPOWCTBA.

Y6egutecb B TOM, YTO YANVHWTENb He NoBpexaeH. Ecnn Heobxoanm yanmHuTenb, Ncnonb3yiite Ana
nogauv noTpebaseMoro Toka WHyp Kannmbpom He meHee 2,5 mm? (12 AWG).

Mcnonb3oBaHve HenpaBUibHO NOJ06PAHHOTO YANMHUTENA MOXKET MPUBECTY K MafeHNIo
HanpA)KeHWA B CETW, NOTepe MOLHOCTU 1 Neperpe.y.

Pasmep npoBoaHuKa AnvHa
AWG (amepuKaHCKMI MPOBOJIOYHbIV Kannbp) | MeTpuryeckas cucrema MakcumanbHoe KonnuyecTso
12 2,5 mm2 15 m (50 dyToB)
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[pedynpexxoeHusA

ONACHOCTb BO3HUKHOBEHUA NOXAPA 1 B3PbIBA

JlerkoBocnnameHaALWMeca rasbl, Takue Kak napbl pacTBOPUTENEN NN KPacKK, MOTYT BOCMNAMEHNUTLCA
1Ny B30pBaTbCA B paboyeli 30He. Bo n3bexaHvie BO3ropaHus v B3pbiBa COO0AANTE yKa3aHHbIE HIKe
Mepbl MPefOCTOPOXKHOCTU.

¢ He pacnbinaiiTe orHeonacHble UK BOCNIameHAeMble MaTepuasbl BOIU3M OTKPLITOrO OrHA UK
MNCTOYHMKOB BO3ropaHus, TakUX Kak CrrapeTbl, BUraTen 1 31eKTpoobopyaoBaHye.

e [pn NpoXoXaeHNN Kpackn nnv pactBoputens yepes o6opyaoBaHEe MOXKET HaKanMBaTbCA 3apag,
CTaTNYECKOrO 3NeKTPUYECTBA. B ciyuae npucyTCTBUA CNApeHWiA KPAacKn U pacTBOPUTENs 3apag
CTaTUYECKOro 3NIeKTPUYECTBa MOXET CTaTb MPUUMHON NoXapa uim B3pbiBa. Bce getanu cuctemsl
pacnbinnTens, BKOYasa Hacoc, 610K LWaHroB, NUCTONET-PacnbIINTENb U BCE NPEAMETbI BHYTPU
1 CHapy»U 30Hbl pacnblNeHnsA, LOMKHbI ObITb HAANEXaLUMM 06Pa30oM 3a3eMEeHbI 1A 3aLLWTbl OT UCKP
1 CTaTUYeCcKoro paspaga. icnonb3yiTe TOKONPOBOAALIME UMW 3a3eMIIEHHbIE WaHm Graco
BbICOKOTO fjaBNeHnA AnA 6e3B03AYLIHbIX pacrbinTenen.

¢ Yb6enuTech B TOM, YTO BCE KOHTENHEPDBI U CUCTeMbl Cbopa 3a3emneHbl Ans npeaynpexneHns
CTaTUYecKoro paspaga. icnonb3yiite TONbKO TOKOMPOBOAALLME UNN aHTUCTaTUYECKME BKNAAbILLN
OnAa emKocTen.

* T[lopgKkniovaiiTe yCTPONCTBO K 3a3eMNEeHHON PO3eTKe U NCMOoNb3yinTe 3a3eMIeHHble YANNHUTENbHbIe
WHypbl. He ncnonb3yite nepexofHuK 3-Ha-2.

* Hewcnonb3yiiTe KpacKy viv pacTBOpUTENb, €CIIV OHW COflePXKaT rafloreHPOBaHHbIe YreBofopPO/bl.

* He pacnbinaiiTe orHeonacHble UK BOCNIaMeHAeMble XUAKOCTU B 3aMKHYTOM NMPOCTPaHCTBe.

* ObecneybTe AOCTAaTOUHYIO BEHTUALMIO B 30HE pacrbineHus. [lo3aboTbTech 0 ToM, 4To6bl B pabouyio
061acTb NOCTYNano JOCTaTOUHOE KOMMUYECTBO CBEXEro BO3AyXa.

¢ Bnpolecce pacnblneHns 06pasyloTca CKpbI. YcTaHaBAMBaliTe 610K Hacoca B XOPOLLO MPOBETPMBAEMOM

NOMELLEHNN Ha PacCTOAHUM He MeHee 6,1 M (20 ¢pyTOB) OT 30HbI PacrblieHNsA BO BPEMA pacrbiieHNs,
MPOMBIBKY, OYMCTKY v 06CTyKVBaHVA. He pacnbinsiTe matepman Ha y3en Hacoca.

¢ He kypuTe B 30He pacnbineHus. He BbIMONHANTE pacribiieHne npy HaNuynm NCKP Uin OTKPbITOro
nnameHu.

¢ He npuBoauTe B feliCTBYE BbIKIOYATENM, ABUTATENM WU APYr1e UCKPOOGpasyioLme yCTpoicTea
B 30He pacrblneHus.

* lopnepXuBanTe YNCTOTY M CIEAUTE 3a TEM, YTOGbI B pabouer 30He He 6blNIo KOHTEHEPOB C KPacKom
WM pacTBOPUTENEM, BETOLIN 1 [PYTUX JIETKOBOCTIAMEHSAIOLLMXCA MaTepUasoB.

* [poBepsliTe COCTaB pacrblifAeMbIX KPaCoK 1 pacTBopuTeneii. Msyuaiite Bce nacnopra 6e3onacHocTu

(SDS) v 3TMKeTKM Ha KOHTelHepax ¢ Kpackamu n pacteoputenamu. Cobniofante MHCTPYKLMN
o TexHVKe 6e30MacHOCTY, NpefoCTaBNAeMble NPON3BOAUTENAMY KPACOK 1 pacTBOpUTENEN.

¢ B pabouell 30He JOMKEH HAXOANTLCA UCMPaBHbIN OFHETYLINTENb.

ONACHOCTb MOPAMEHUA NIEKTPUYECKM TOKOM

O6opynoBaHue [OMKHO ObITb 3a3eMneHo. HenpaBunbHble 3a3emMneHre, HacTpoliKa MU NCNoSb30BaHKe
CUCTEMbI MOTYT MPUBECTY K MOPaXKEHWIO 3N1EKTPUYECKNM TOKOM.

* lepep BbINONHEHVIEM OBCNYKNBAHNA BbIKNIOUMTE 060PYAOBaHMNE I OTCOEAVHNTE CETEBO LHYP.

¢ Moakntoyaite 0bopyaoBaHME TONbKO K 3a3€MIEHHbIM SNEKTPUYECKNM PO3eTKaM.

¢ licnonb3ynTte TOAbKO 3-NPOBOAHbBIE YASIMHATENN.

* T[poBepsiiTe LENOCTHOCTb SN1EKTPOAOB 3a3eMIeHUA Ha CETEBOM U YAJIMHUTENIbHOM LUHYpaX.

* He nopsepraiite BO3AeiCTBMIO AOXAA. XpPaHWTE B 3aKPbITOM NOMELLEHUN.

¢ T[lepepn obcnyxmBaHWeM OTCOEAVHUTE CETEBOW LLHYP U MOJOXKAUTE NATb MUHYT.

Goer
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[pedynpexoeHusA

OMACHOCTb MOPAMEHNA KOXHbIX MOKPOBOB

PacnibineHvie nog BbICOKVM JaBIEHUEM MOXKET NPUBECTU K MOMAAAHUI0 B OPraHy3M TOKCUYHbIX

MaTepuasioB 1 Bbi3BaTb CEpbe3Hylo TpaBMmy. B ciiyuae npokona KoXv HemegneHHo o6paTuTtechb

3a XUpYpruyeckoil NomoLbio.

* He HanpaBnAiTe NCTONET U He PacnblIANTe MaTepuan Ha NAEN UK XXUBOTHBIX.

e Beperute pyku n ipyrve 4actu Tefia OT NonagaHusA nof BbIXOAALLyio CTPyto. B yacTHocTw,

He MbITalTeCb YCTPaHWTb YTEUKy, 3aKpblBaA OTBEPCTHE KaKUMU-NINGO YyacTaMY Tena.

* Bcerpa ncnonb3yiTe 3alMTHYIO HacaAKy HAKOHeUYHMKa. He BbinonHANTe pacnbineHne 6e3
YCTaHOBJ/IEHHOWN 3aLYMTHON HAaCaAKN HaKOHEYHVIKa.

* lcnonb3ynTe pacnbliinTenbHble HaKOHeUYHMKM Graco.

e Cobntogaiite OCTOPOXKHOCTb NPV OUMCTKE 1 3aMeHe PACMbIINTENIbHbIX HAKOHEUHMKOB. B criyuae
3aKyMOpPKMN pacnblNTENIbHOrO HAKOHEYHMKA B MPOLIECce pacnbleHns BbIKIIOYNTE YCTPONCTBO
1 BbINONHMTE Npoueaypy c6poca AaBneHnA. 3aTemM MOXHO CHATb HAKOHEUHWK ANA OUNCTKN.

*  O6opyAoBaHVe NOAAEPKMBAET AABIEHMNE NOCIE OTKOYEHMA NUTaHUA. He ocTaBnaiiTe o6opyaoBaHme
6e3 NPUCMOTPA, €CSIN OHO NOAKITIOYEHO K CETU MUTAHWA U HAXOAWTCA NOA AaBneHneM. BoinonHute
npoueaypy c6poca agaBneHuns, Korga 060pyaoBaHyie 0CTaeTcA 6e3 NPUCMOTPA UK HE NCMONb3YeTcs,
a TaKXKe nepep 06CyKMBaHVEM, OUMCTKON MW [EMOHTaXeM feTaneil.

e [poBepsiTe WNAHIY 1 Apyrie AeTanu 4NN BbIABNEHNA NPU3HAKOB NOBPEXAEHNIN. 3ameHsliTe
NOBPEXAEHHbIE LWAAHTV UK feTann.

* DTa cmcTeMa MOXeET co3fjaBaTb AAaBneHue 20,7 MIMa (207 6ap, 3000 ¢pyHTOB Ha KB. AlOVM).
Vcnonb3yiTe 3anyacTi 1 BCNOMOraTeNbHble NPUHAANIEXHOCTU NPOMN3BOACTBA KOMMaHuu Graco,
npefHasHaueHHble Ans paboTbl Noa AaBneHnem He MeHee 20,7 Ma (207 6ap, 3000 pyHTOB Ha
KB. [OMIM).

* Bcerpa 6nokupyiTe npefoxpaHuTenb CNyCKOBOMO KPoUKa B NepepbiBax Mexay paboToi.
MpoBepsiiTe NCMPaBHOCTb NPEAOXPAHUTENA CMYCKOBOTO KPHoYKa.

* [epep Hauyanom paboTbl NPoOBEPbLTE HALEXKHOCTb BCEX COEANHEHN.

¢ HayuuTecb 6bICTPO OCTaHaBNMBaTL PaboTy cUCTEMbI 1 cOpacbiBaTb AaBneHune. TiaTenbHO n3yymnte
opraHbl ypaBneHus.

ONMACHOCTb BCJIEACTBME HEMNPABWJIbHOIO NPMMEHEHUA OBOPYAOBAHNA

HeHapnexalliee NpMMEHeHVEe MOXET CTaTb MPUYNHOWN CEPbE3HO TPaBMbI USIN CMEPTENIbHOTO UCXOAA.

* Bo Bpems paboTbl C Kpackoi 06s3aTeNbHO HOCKTE COOTBETCTBYIOLME 3aLYUTHBIE NEpUaATKY,
OUKM 1 PECNPATOP UM MaCKy.

* He nonb3yiTecb 3TM 060PyAOBaHNEM U HE BbINOMIHANTE pacrblfeHre PALOM C AETbMU.
Hukorpa He noanycKaiiTe AeTen 6n13Ko K 060pyAOBaHMIO.

* He nbiTainTecb AOTAHYTHCA O YAANEHHbIX MECT U HE UCMONb3YINTe HEYCTONUMBbIE ONOPbI.
CoxpaHsaiiTe yCTONYMBOE MOJSIOXKEHVEe 1 paBHOBeCKE.

* He oTBneKaiTechb 1 cneanTe 3a XO4OM BbINOIHEHNA PaboTbI.

* He paboraiiTe c 060pyaoBaHNEM B yTOMIIEHHOM COCTOAHMM, MO BO3AENCTBMEM IeKapCTBEHHbIX
npenapaTtoB WM B COCTOAHWUM aIKOTOJIbHOTO OMNbAHEHNA.

* He nepekpyuvBaiiTe 1 He nepern6anTe WNaHr.

* He noggepraiite WnaHr BO3AENCTBUIO TEMMEPATYPbI UV AABEHWSA, KOTOPbIE NPEBbILIAIOT
yKa3aHHble KomnaHuen Graco 3HaueHuA.

* He ncnonb3yiTe WnaHr B KAYeCTBE CUIOBOrO 3NIEMEHTA /1A NePEMELLEHNA UK NoAbeMa
obopyaoBaHuA.

* He ncnonb3yite Ana pacnbineHns WwnaHru kopoue 7,62 m (25 ¢pyTos).

* He v3meHaliTe U He MOANPULMPYIATE KOHCTPYKLMIO 0bopyaoBaHuA. MogudrKaLuma nnm nsmeHeHune
060pYAOBaHNA MOXET NPUBECTN K aHHYNIMPOBaHMNIO odULMaNbHBIX paspeLleHnii Ha ero
MCMONb30BaHMeE U BO3HNKHOBEHWIO Yrpo3 6@30MacHoCTy.

*  YbeauTechb B TOM, YTO BCE 06OPYAOBAHME PACCUMTAHO N OA06PEHO AnA PaboTbl B TEX YCNOBUAX,
B KOTOPbIX NPEANoNaraeTcs ero UCNosb3oBaTh.

10
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[pedynpexxoeHusA

ONACHOCTb MNOBPEXAEHNA AIIOMUHUEBBbIMU JETANTAMIA
noa AABJIEHMEM

Mcnonb3oBaHme B HaxoAALeMcA nof AaBneHemM 060pPyAOBaHNM XKUAKOCTENR, He COBMECTUMbIX

C aNIIOMUHNEM, MOXET NOCNYKUTb MPUUNHON BO3HUKHOBEHWA CUNIbHON XMMUYECKON peakLum

1 noBpexaeHna obopyaoBaHnA. HecobntoAeHe STOro YCNoBYA MOXET NPUBECTU K CMEPTENIbHOMY

ncxopy, Cepbe3HON TpaBMe WiV NOpYe NMYLLECTBA.

¢ Hewucnonb3ayiTe 1,1,1-TpUXN0paTaH, METUNEHXJIOPWA, @ TaKXKe PaCcTBOPUTENN Ha OCHOBE
ranoreH13vpPOBaHHOTO YrNEBOAOPOAA U KNAKOCTY, COfepKaLume 3T PacTBOPUTENN.

¢ He ncnonb3yitTe xnopcopepalynii otbenvsartenb.

¢ MHorue apyrvie XX1AKOCTU TaKKe MOTYT COAepXKaTb BELLECTBa, BCTYNaloLwme B peakLmio
C aNtoMUHNEM. YTOYHUTE COBMECTUMOCTb Y MOCTaBLUYMKa MaTepuriana.

ONMNACHOCTb TPABMUPOBAHUA ABUXYLLMMUCA AETANTAMIA

[BuXyLmMeca fetany MoryT nNpuLLEMUTb, Nope3aTb UKW OTCeYb NanbLibl U ApYyrue Yactv Tena.

¢ JlepXuTecb Ha PacCTOAHUN OT ABUXKYLUMXCA AeTanen.

¢ He akcnnyaTupyite 060pyaoOBaHMe CO CHATbIMM 3aLUUTHBIMMW YCTPOMNCTBAMU ST KPbILLKaMU.

¢ O6opynoBaHVe MOXET BKIOUMTLCA 6e3 Npeaynpexxaalowero curHana. Npexae yem nposepsTh,

nepemelLLaTb My NPOBOANTL TEXHNYECKOe 06CNyXBaHVe 060PYAOBaHIS, BbIMONHNTE Npoueaypy
c6poca AaBNEHNA 1 OTKIIIOUNTE BCE NCTOYHVIKN MUTAHUSA.

ONACHOCTb OTPABJIEHUA TOKCUYHbIMU XKUAKOCTAMU U NAPAMU

MpornaTtbiBaHWe TOKCUYHbIX XKUAKOCTEN NN BAbIXaHUE TOKCUYHBIX ra3oB, UX NonafjaHune B rnasa unn

Ha KOXY MOXXET NPUBECTU K CMEPTMN UMW CEPbE3HOI TPaBMe.

¢ [poutuTe Nacnopt 6e30nacHOCTN MaTepuana 1A 03HakoMIeHUA C ONacHbIMU 0COBEHHOCTAMM
MCNOMNb3yeMbIX XNOKOCTEN.

¢ XpaHUTe OMacHble XNLKOCTY B yTBEPKAEHHbIX KOHTEHepaX. YTUNN3NPYATE 3TU KULKOCTY COrNAacHO
NPUMEHUMbIM UHCTPYKLMAM.

CPEACTBA UHOMBUAYANIbHOW 3ALLUTDI

Mpu HaxoxAeHV B pabouyeil 30He CiefyeT NCMOMb30BaTb HageXxallve CPeAcTBa 3aluTbl,
NpPesoXPaHsIoLLME OT MOJTyYEHNs CEPbE3HbIX TPABM, B TOM YMCIIE MOBPEXAEHUA OPraHOB 3peHus,
noTepy CIyXa, BAbIXaHVS TOKCUYHbIX Fa30B 1 OXKOroB. Hue yKasaHbl HEKOTOpble CpeAcTBa
MNHAMBWAYaNbHOMN 3aLmnThI.

¢ 3alWWTHbIE OYKU U CPEACTBA 3aLUTbl OPTraHOB CIiyxa

e Pecnmpatopbl, 3aliMTHaA OAexaa U NepyaTku, peKoMeHAOBaHHbIE NPOU3BOANTENEM XUAKOCTN
1 pacTBopuTens

3A6692A
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O630p pacneiniumerns

O630p pacnbinTens

Mopgenu 695/795/1095/1595/Mark IV/Mark V/Mark ViI/Mark X Standard:

1i34582a

MNepekniouatens BKJT/BbIK/

LWnaHr

Pyuka ynpaBneHus faBneHvnem

TM6KNIA WnaHr (He Ha Bcex Moaensx)

KnanaH 3anpaskw/pacnbineHus

MaHomeTp (He Ha BCex yCTpONCTBax)

PacnbinintenbHbI nucTonet

BblkntouaTtenb (He Ha BCeX yCTPONCTBAX)

PacnbinntenbHbI HAKOHEYHUK

MpepoxpaHuTenb CyCcKOBOro KployKa

o| O| Z| Z| —

Tabnunyka ¢ Ha3BaHMEM/CePUNHBIM HOMEPOM
yCTponcTea

QunbTp

I| | m| m[ O N| | >

Hacoc

Tpy6Ka BcacbiBaHWA

BniyckHol ceTuatbiii GunbTp

Tpybka cnua

12
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O630p pacnsinumerns

Mopgenun 695/795/1095/1595 Mark IV/Mark V/Mark VIl/Mark X ProContractor:

A | CBeTogvogHbIn aucnneii (He Ha BCeX yCTPOCTBAX) M | Wnanr
: ™

B | Mepeknioyatens BKS1/BbIKI N | QuikReel
C | Pyuka ynpasnenus nasnemvem O | MpncnocobneHvie AnA BbITATMBaHUA LWTOKA

Hacoca ProConnect
D | KnanaH 3anpaBku/pacnbiieHuna

BbikniouaTtenb (He Ha Bcex yCTpomncTBax)
E | PacnbinutenbHbi nuctonet

Q | Tabnuuka c Ha3BaHVEeM/CepUNHbIM HOMEPOM

F | PacnbinmTenbHblii HAKOHEUHNK ycTpoiicTBa
G | MNpepoxpaHuTenb CNycKOBOrO KPIoYKa R | ProConnect
H | QunbTp
| Hacoc
J | Tpybka BcacbiBaHUA
K | BnyckHoi ceTuaTbiin punbtp
L | Tpybka cnvsa

3A6692A 13




O630p pacneiniumerns

Mopgenu 1095/1595/Mark V IronMan:

[Al—!

o)

B
"

[a)

CeToAMOAHBIV Ancnnei (He Ha BCex yCTPONCTBAX)

Mepekntouatens BKJ1/BbIKI

Pyuka ynpasneHua gaBneHnem

KnanaH 3anpaBKku/pacnbineHms

PacnbinutenbHbin nuctonet

PacnbinutenbHbIN HAKOHEUYHMK

MpefoxpaHnTenb CNyCcKOBOrO KptouKa

I| o m| m| O Nn| ®™| >

OunbTp

Hacoc

Tpy6Ka BcacbiBaHus

BnyckHom ceTuatbiii GunsTp

Tpy6ka cnvBa

14

L
J
K

ti34583a

LWnaHr

6K WNaHr (He Ha Bcex Moaensx)

MaHomeTp (He Ha Bcex yCTponcTBax)

BbikntoyaTenb (He Ha BCex yCTPONCTBaX)

Oo| | ol Zz| 2

MpuricnocobneHve ans BbITATMBaHWA LWUTOKA
Hacoca ProConnect

Tabnuyka ¢ Ha3BaHNEM/CEPUNHBIM HOMEPOM
YCTPOWCTBA

ProConnect I

3A6692A



O3Hakombmecs ¢ opeaHamu ynpasJsieHus

O3HaKombTeCb C opraHamMm ynpasJjieHNA

Bbikntouatesb yrpasnser nutaHuem
pacnbinuTens.

Pyuka perynnpoBku aaBneHunsa yBenmumBaeTt unm
yMeHblUaeT AaBnieHune. TakxKe pyyka nmeet
nonoxeHua «3anpaska / MeasIeHHO»

n FastFlush™.

Prime/Slow

134 off m‘ +

3anuBkKa / PacnbineHve

KnanaH 3anpaBkwu/pacnbiieHna HanpasnaeT
XKMUAKOCTb NGO B CAIMBHYIO TPYOKY, MO0 B LUNAHT
1 pacnbinnTenbHbIi nuctonet. OH ucnonb3yeTca
[J15 3anpaBKy PacnbIIMTENS, TO eCTb 1A BbiMycKa
BO3/yXa U3 HacoCa, LWaHra 1 pacnblIMTeNbHOro
nucroneTa.

PacnbinuTtenbHbI nucTonet He byaeT paboTatb,
ecnn B cucTeme NnpucyTcTeyeT Bo3ayx. Hacoc,
LUNAHT 1 pacnbUIMTeNbHbIN NCTONeT
Heob6XOAMMO 3anpPaBNATb KaXXAbli pa3 npu
ronagaHnm Bo3ayxa BO BXOAHYIO TPYOKy.

PacnbinutenbHbll HAKOHEYHUK

Pacnbinenve Mpouncrka PacnbinnTenbHbIN HAKOHEYHWK UFPaeT KIoYeBy1o
posb B TexHonorun 6e3s03ayLIHOro
pacnbinieHuna. Kpacka noj BbICOKNM aBieHnem
nopaeTca Ha HebosnblLOe OTBEpPCTHE

B PaCMbiNNTENbHbIM HAKOHEYHVKOM

1 pacnbinAeTca.

PacnbinntenbHbIi HAKOHEYHUK MOXHO
npokayaTtb B 06paTHOM HanpaBieHUn,
YTOObI MPOUYNCTUTL Er0 OT 3aCOPOB.

3A6692A 15



Hacmpotka

HacTpounka

C6opka pacnbinutens

pa/bar/pSi

Mpu pacnakoBbiBaHUM pacnblIUTENs BriepBble
WM Nocse ANUTENIbHOTO XPaHEHVS BbIMOJIHANTE
npoueaypy HaCTPOWKM.

1. Bce pacnbinurtenu, 3a UCKno4YeHnem
cepum ProContractor: lNogcoenuHute

6e3BO3p,yLLIHbIVI wnaHr Graco K pacnbinnTento.

ECniv B KOMNNEKT BKIIKOUEH MMOKINN LLAHT,
TO NPUIKPENuTE ero K KoHLy 6e3803AYLIHOM0
wnaHra. HagexHo 3aTaHuTe C MOMOLLbIO
raeyHbIX KIoyen.

1348022

2. [lopgksnouuTe pacnbiiMTesbHbIN NMCTONET
K [pyromy KoHLy waHra. HagexHo
3aTAHNTE C MOMOLUbIO FaeUHbIX KITIOYEN.

ti3d803a

3. [pu pacnakoBbIBaHWW pacnbinuTens
BMEpBbIe CHAMUTE YTNaKOBOUHbIE
maTepuasnbl C NPMEMHOrO CETYATOrO
dunbTpa. Mocne pnnUTENbHOIo XpaHeH s

16

npoBepbTe NPUEMHbIN ceTyaTbin GUILTP
[J191 BbISIBNIEHUA 33COPOB 1 MyCOpa.

1i34504a

3anonHuTe raiky HabVBKM ropsioBUHbI
coctaBom Graco TSL™, uTo6bl NnpefoTBpaTUThL
npexaeBpemMeHHbI U3HOC HaBVBKM.
BbinonHAnTe 3Ty onepaumio Npu Kaxkaom
pacnbineHnm.

a.  YcTaHOBWTE HOCKK EMKOCTU
C XKMOKOCTbIO AN1A Wenesoro
ynnotHeHua (TSL) B BepxHee
LieHTpanbHoOe OTBEPCTUE PeLLETKM
C nepeAHelt CTOPOHbI PacnblUTeNs.

b.  CoxmmuTe eMKOCTb, UTOObI pacnpenenuTb
[OCTaTOYHbIN 06bem xuakocty TSL ana
3arosIHeHVA NPOCTPaHCTBA MeXay
LUTOKOM Hacoca 1 ynioTHeHnem
YNAOTHUTENbHOW ranku.

1i34805a

Y6enurtecn, Uto pacnblMTeNbHbIN
HaKOHEUHMK MPaBWIbHO BCTaBJIEH

B 3aLLWTHYIO HaCafKy PacrbliMTeNnbHOro
HaKOHEUHMKA, a Y3es1 3aLUTHON HAacaAKM
HafEeXHO HaBVHYEH Ha PacnblUTENbHbIN
nuctonet. CM. OTaenbHOEe PYKOBOACTBO MO
3KCMJTyaTaLym pacrbivTesIbHOro NUCTONeTa.

Beinonxute Mpouepypa c6poca
pasneHus, ctp. 19.

3A6692A



Hacmpotka

QuikReer"‘" APUMEYAHME: KaTtywky QuikReel moxHO
3a6510KNPOBATb B [1BYX MNONOXEHNAX:

(tonbko mopenu ProContractor) AnA ncnonb3osaHus (A) 1 xpaHeHusa (B).

,
[/

JBvXyLlwmeca getann MOryT NpULLEMUTb, Nope-
3aTb WM OTCeUb NasbLibl 1 APYrie YacTu Tena.
Bo n3bexxaHne nonyyeHns TpaBMbl OT ABUXKY-
LmMxcA AeTaneli 6eperute ronosy Bo Bpems
HaMaTblBaHWA LWNaHra Ha KaTywwky QuikReel.

1. Y6eputecb B TOM, YTO LUNAHT NPOJIOXKEH
yepes HanpaBnALLYI0 AN WaHra.

1i34650a

Y106b1 pa3b10KMpPOBaTL KaTyLLKY ANs
LuNaHra, NoAHMMMTE U MOBEPHUTE 3aMOK
Ha 90 °. [oTAHWTe WaHr, YTo6bI 13BJEYb
ero n3 6bapabaHa.

A B
ﬂ N /
3. TMOTAHWUTE PyuKy KaTyLKV BHU3 11 Hapy»Ky.

MoBepHUTE NO YaCOBOW CTpenkKe,
4TOObI HAMOTATb LUNAHT.

349752

|
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Hacmpotka

3a3emMneHue

[nA CH/XKEHNA PUCKa BO3HUKHOBEHUA
CTaTMYeCKoro paspaga unm nopakeHns
3IEKTPNYECKMM TOKOM 060pYyA0BaHEe AOIIKHO
6bITb 3a3eMnieHo. Mpy HaNMUUK CTaTUYECKOTO
VNN SNEeKTPUYECKOro paspsaaa napbl MOryT
BOCMTAMEHUTLCA WS B3OPBATHCA.
HeHapnexallee 3a3emneHne MOXeT CTaTb
NPVYNHOW MOPAXKEHNA SNEKTPUYECKM
TOKOM. Hagnexallee 3aszemneHune
noApasymeBaeT Hanvume NpoBoAa A4 0TBOAA
3NIEKTPNYECKOTO TOKa.

[laHHbIN pacnbIUTeNlb OCHALLEH WHYPOM
3a3eM/eHnA N COOTBETCTBYIOLLEN BUTKOW
C 3a3eMJIeHUEM.

Bunka LWHYpa NUTaHNA [ONMXKHa BCTaBNATbCA

B PO3€eTKY, KOTOpaA yCTaHOBNIEHa U 3a3eMNeHa
OONIKHbIM o6pa30M B COOTBETCTBUM CO BCEMU
MeCTHbIMN NpaBuiaMn n npegnncaHnAMI.

He n3meHanTe KOHCTPYKLWIO LWUTENCENbHOMN
BUSIKN. ECIv OHa He COOTBETCTBYET TUMY PO3ETKN,
o6paTnTeCh K KBaNMGprLMPOBAHHOMY NEKTPUKY
[ONA yCTaHOBKMN HOBOW PO3eTKMU.

Tpe6oBaHus
K 3/1IeKTPonnuTaHuio

. Ina yctponcts Ha 100-120 B TpebyeTca
15 A 1-¢$a3HoOro nepemeHHOro Toka
HanpsaxxeHvnem 100-120 B n yactoTton
50/60 Iu.

e [nAayctponcrs, paboTaowmx ot
HanpskeHusa 230 B, Heobxogum 1-dpaszHbii
NCTOYHUK NrTaHuA 10-16 A C HanpsAXeHnem
230 B nepemeHHOro Toka 1 4actoTon
50/60 .

18

YanuHutenbHble LWWHYPbI

Vcnonb3yite yanuHuTesb C MICNPaBHbIM KOHTAKTOM
3asemneHus. Ecnm HeobxoaMMOo ncnonb3oBaTb
YAIMHWTENbHBIIA LUHYP, TO NCNONb3yiTe
3-NpoBOAHOI Kabesib C NMonepeyHbIM CeYeHreM He

MeHee 12 AWG (2,5 Mm>2).

MPUMEYAHUE. YoanHUTENN MEHbLUEro ceyeHus
1M 6onbLIelt ASIMHBI MOTYT YXYAWWTb
3KCNNyaTaLMOHHbIe XapaKTepPUCTUKN
pacnbimTens.

Emkoctn

XKupaKocTy Ha MacnAHON UNY opraHNYecKoi
OCHOBe: CoboaanTe MeCTHble HOPMbI.
Mcnonb3yiiTe TONbKO 31eKTPONPOBOLHbIE
MeTaININYecKmne eMKOCTU, MOMeLLeHHble

Ha 3a3eMJIEHHYI0 NMOBEPXHOCTb, HaNpumep

Ha 6eToH.

He cTaBbTE EMKOCTU Ha HEMPOBOAALLYIO
NOBEPXHOCTb, HaNpMMep Ha Bymary Unu KapToH,
TaK KaK 3TO MpUBEAET K NpepbiBaHWIO Lenm
3a3emneHuA.

Bcerpa 3asemnAnTe meTannnyeckyo eMmKoCTb:
nogcoeanHANTE 3a3eMNALWMIA NPOBOA

K eMKoCTW. [TofcoeanHnTe OANH KOHEeL K eMKOCTMN
C MOMOLLbIO 3aXKMMa, @ BTOPOI — K TOUKe
HEenocpeaCcTBEHHOTO 3a3eMJIEHUS, HAaNpUMep

K Tpy6e Ans nogauym Bogbl.

ti24584a
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Bg800 8 3kcnayamauyuto

BBopa B aKcnnyaTaumio

3. [NoBepHuTe pyuKy perynvpoBKu faBfieHunA
npou‘enypa CGpoca B nonoxeHvie OFF (BbIKJ1, npoTns yacoson
AaBJieHnA CTPEnKM A0 ynopa).

anI KaXXAOM NOABJIEHNN 3TOro0 CMMBOJ1a
HeO6XO,EI,VIMO BbIMONHUTbL Npoueaypy
s o 25 CHATNA OaBNeHUA.

A A A
NAAAB

—1 .
Qs 3475330
3710 060pyLOBaHMe OCTaeTcA Noj faBeHnemM 4.  BctaBbTe CMBHYI0 TPY6KY B @MKOCTb
[l0 TeX Nop, NoKa fjaBneHve He bygeT cbpoLieHo ANA OTXOA0B 1 NOBEpHUTE KnanaH
BpYUHY!0. Bo n3bexxaHue nonyyeHus 3anpasku/pacnbiieHuns s nonoxexHve PRIME
Cepbe3HOI TPaBMbl, BbI3BaHHO XLKOCTbIO (3ANPABKA) ansa cbpoca pasneHus.

nog AasneHviem (Hanpumep, B pesysbraTe
NPOoKoa KOXKM Unn pasbpbi3ruBaHna
XKNIKOCTN), BbIMOJHAVITE NpoLeRypy CHATUA
AaBJIeHNA NoC/e KaXAO0ro 3aBeplueHns
pacnbiieHna 1 nepes OUNCTKON, MPOBEPKOWA
nnbo obcnyxmBaHnem o60pynoBaHUA.

1. NepeBepute BbikNtouatenb BKJ1./BbIKJL.
B nonoxeHune OFF (BblKJT).

1i34794a

5. Kpenko npwKmute NUCTONET K 3a3eM/IeHHOMN
eMKoCTW. HanpaBbTe pacnbinnTenbHbIv
NMCTONET B eMKOCTb ANA 0TX0A0B. [inA cbpoca
[aBneHya pa3bnoKkupyTte npefoxpaHuTenb
N Ha>KMUTe CNYCKOBOW KPIOYOK NcToneTa.

2. 3abnokupyiTe npegoxpaHuTenb
CNyCKOBOrO KployKa. [Nocne npekpalyeHnn
pacnbineHuns Bceraa BKovanTe
npenoxpaHmnTesb, YTobbl n3bexatb
CJlyYaHOTO HaXkaTuA CNyCKOBOIO KPiloyKa.

6 7l 1667)

6.  3abnokupyiTe npeaoxpaHuTenb
CMyCKOBOTO KPIoYKa.

aR%) (43
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Bgo0 8 skcniiyamayuto

7.  EcnuBblnogo3peBaeTe, YToO pacnbliNTENbHbIN
HaKOHEUHMK UV LUAAHT 3aKyNopeHbl Un YTo
[laBneHue He 6bi10 COPOLLEHO NOHOCTLIO,
BbINOJHNTE yKa3aHHble Aanee feCTBUA:

a.  OYEHbMEJJIEHHO ocnabbTe CTOMOPHYIO
raviky 3alMTHOrO YCTPOWNCTBA AJ1A HaKo-
HEeYHWKa U MypTy Ha KOHLIE LUNaHra
1 NOCTENEHHO COPOCHTE AABNEHNE.

b. MNonHocTblo ocnabbte ranky nnu myory.

C. npoHI/ICTI/ITE HAaKOHEYHUK Unn WwnaHr
ANA yCTpaHeHWA 3aCopeHnA.

MPUMEYAHMUE. OcTaBbTe KnanaH 3anpasku /
pacnbiieHna nonoxeHun PRIME (3anpaBka) fo Tex
rop, NokKa Bbl He GyaeTe roToBbl NPOAOIKNTD
pacnbiieHe.

Bbiknouatenb 10/16 A

Wcnonb3ynTte HacTpoiiky 16 A, eciv Bam
JoCTynHa ceTb 16 A, KoTopas obecneuunt
MaKCVMasbHYI0 MPON3BOAUTENIBHOCTb
pacnbinuTens. B npotusHom cnyvae
Ncnonb3ynTte HacTpownky 10 A.

Mepexkniouartennb 15/20 A
(yctporictea Mark V 1 1595 Ha 120 B)

1348072

20

Wcnonb3yiTe HacTpoliky 20 A, ecnn Bam AOCTYMNHa
cetb 20 A, KoTopas 06ecneynT MakCUMasbHyo
NPOU3BOAUTENBHOCTb PacnblInTens. B npotmeHoOMm
C/lyyae UCMonb3yiTe HacTporKy 15 A.

HPOMbIBO'-I HaA KOHCepBaLu-
OHHaA XNAKOoCTb

ﬂepen ncnonb3oBaHnem HeOGXO,qIIIMO ob6s3a-
Te€JIbHO C/INTb NPOMbIBOYHYO KOHCepBaLNOH-
HYI0 XKUAKOCTb 13 pacnbiinTens.

1.  Y6eautecn, uto Bbiknouvatens ON/OFF
(BKJ1./BbIKJ1.) ycTaHOBNEH B NONoMxeHne
OFF (BblIKJ).

2. OtpenuTte CAMBHYIO TPYOKY (MeHbLuero
AnameTpa) oT TPY6KM BcacbiBaHUA
(6onbwero arameTpa). MomecTrTe CNNBHYIO
TPY6KY B eMKOCTb A1 OTXOL0B.

3. Morpy3uTe BcacbiBatoLwmit NaTpybok
B 3a3eMJIEHHYI0 EMKOCTb C COOTBETCTBYHOLLEN

4, Y6eauTecb B TOM, YTO KflanaH
pacnbineHnA/3anpaBKy Haxo[nTCA
B nonoxeHun PRIME (3anpagka).

1i34794a
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5. Y6epuTechb, UTo pyuKa perynatopa faBneHus
HaxoauTtca B nonoxeHun OFF (BbIK/,
NPOTUB YaCOBOW CTPENKU A0 yrnopa).

34733
6. logknounTe WHYP NUTAHNA K HAAeXaLwmm
06pa3om 3a3eMsIEHHON SNEKTPUYECKON

poseTke.
7. lNepesepuTte Bbikntouatens BKJ1./BbIKJ1.
B nonoxeHve BKJ1.

8. lMoBepHwuTe pyuKy perynatopa AaBneHus
B nonoxeHue Prime/Slow (3anpaska /
MefIeHHO) AN BKMOYEHWA ABUraTens.

MpoMmbIBOYHAA XMAKOCTb MpongeT no

BCacblBaloLLeMy NaTpy6Ky 13 CIMBHOrO

naTpy6bKa B eMKOCTb ANAl OTXOLOB.

9.  Kak TonbKo 13 cMBHOro natpy6ka novpert
NPOMbIBOYHAA XNAKOCTb, MOBEPHUTE PYUKY
perynnpoBKu AaBneHWA B NONOXeHWe
FastFlush (6bicTpan npombiBKa) 1 npomoinTe
YCTPONCTBO B TeyeHne 30-60 cekyHa,.

10. MNepeBepuTe BbIK/OYATESNb B MONIOXKEHME
OFF (BblK/).

3A6692A

Bg800 8 3kcnayamauyuto

OunbTpoBaHMe Kpacku

OpHopa3oBble GUALTPbI-NaKeTbl NCMOMb3YIOTCA
AnA yaaneHus rpyoblx TBEPAbIX YacTuL

1 3arpA3HeHnN N3 HOBOW N OTKPbLITOM KPacKu
unu mopunku. Kak npasuno, nx MoxHo
npuobpecTn B MarasnuHe NakoKpacouyHom
npoaykuun. Yrobbl n3bexatb npobnem

npw 3anpaBKe 1 3aCOPOB PACMbIINTENIbHOIO
HaKOHeYHUKa, pekomeHayeTca npodunbTpoBaTh
KpacKy 1 MOPWIIKY Nepef ee UCrnob3oBaHNeM.
HaTaHnTe dunbTp-nakeT Ana Kpacku Ha YNCTYIo
€MKOCTb U NPOoGUNLTPYINTE KPacKy.

4
&

Fa
e

1i25894a
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PacnbineHvie nop BbICOKMM faBfiEHNEM MOXKET
CTaTb NPVUYNHON MOAKOXKHON MHBEKLNN
TOKCUYHbIX MaTePrasnos 1 NprUBecTr

K cepbe3Hoii TpaBme. He octaHaBnmBaiite
YTEUKU PYKOW WIIN TKaHbIO.

3anonHeHne Hacoca
(3anpaBka Hacoca)

KnanaH 3anpaBKku/pacnbineHva Hanpasnaet
XNUAKOCTb NGO B CAIMBHYIO TPYOKY, N1M6O B LWNaHr
1 pacnbiMTenbHbIN nuctonet. OH ncnonb3yerca
LNA 3aNpaBKM PacnbiNTeNs, To eCTb ANA BbiNycka
BO3/yXa M3 HACOCa, WaHra v pacnbinTeIbHOro
nucToneTa.

PacnbinuTenbHbIin nucToneT He bygeT paboTatb,
eCn B CUCTeMe NPUCYTCTBYeT Bo3ayx. Hacoc,
LNAHT 1 PacnbinTeNbHbIN NCTONET HEOGXOAMMO
3anpaBnATb KAKAbIA Pas Npu NonagaHnum Bo3ayxa
BO BXO[IHYI0 TPYOKY.
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Bgo0 8 skcniiyamayuto

1. MNepemecTute TPy6KY BCACbiBaHNA B EMKOCTb
C Kpackom 1 norpysute 3Ty TPy6Ky B KPacKy.
MomecTnTe CMBHYIO TPYOKY B EMKOCTb
ANA OTXOLOB.

2. YcTaHOBUTE perynatop AaBreHus
B noJsioxeHue Prime/Slow
(3anpaBKa/mepieHHbIN PeXNM).

3. Mepesepure BbikAtOUaTens BKJ1./BbIKJ1.
B nonoxeHve BKJ1 ana BknoyeHns
aBuraTens.

4.  [oxpautecb, NOKa Kpacka He bygeT
BbIXOAUTb 13 CAIBHON TPYOKM.

5. TloBepHWTe PyyKy perynupoBKu faBneHuns
B nonoxeHvie OFF (BbIKJ1, npoTns yacoson
CTPenKu Ao ynopa) Ana oTKAYeHnn
ABuratens.

3anonHuTe pacnbUINTENbHbIN
NUCTONET W LWAHT

1. CHMMWTE 3aLMTHYIO HacaaKy
pacnbiANTeNbHOrO HAKOHEYHUKA.

1345982
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N

MpwKMUTe pacnbiANTENbHbINA NUCTONET
K eMKOCTY [/11 OTXOf0B. HanpasebTe
pacnbiAUTENbHbIV NUCTONET B EMKOCTb
L1 OTXOM0B.

Ve G e

a. Pasbnokupyite npepoxpaHuTenb
CNYCKOBOIO KptouKa (A).

b. HaxmunTe n yaepxunBaiite cnyckoBoim
KPIOYOK pacnbiinTenbHOro
nucronera (B).

c. [loBepHuTe KNanaH
3anMBKU/pacnbineHna n3
rOPV30HTaNIbHOTO MOJIOXKEHWSA
B nonoxeHune SPRAY (Pacnbinenue) (C).

d. YctaHoBuTe perynaTop AaBneHus
B nosoxeHwve Prime/Slow
(3anpaBka/menneHHbIN pexum) (D).

3. [MpopomkawnTe CIMB XUAKOCTN U3
pacnbuIMTENbHOMO NMCTONEeTa B EMKOCTb
INA OTXOA0B, NMOKa 13 NNCTONETa He nonaeT
yncTan Kpacka.

4.  OTnyctuTe CNYCKOBOW KPIOYOK.
3abnoKunpyinTe NnpegoxpaHnuTenb
CMYCKOBOIO KPIoyKa.

)
g

PacnbineHve nog BbICOKMM JaBRieHNEM MOXeET
CTaTb NPUUYNHON NOAKOXKHON NHBEKLNN
TOKCWYHbIX MaTepranoB 1 NPrUBeCTU

K cepbe3Hon TpaBme. He ocTtaHaBnmBante
YTEUKM PYKOW UM TKaHbIO.

MPUMEYAHUE. OcmoTpuTe Ha OTCYTCTBUE
yTeyek. |-|pl/l BO3HWKHOBEHWNW YyTEYEK BbINOJIHUTE
Mpouenypa c6poca gaBneHus, cTp. 19, 3atem
3aTAHUTE BCe (bI/ITI/IHFVI 1 NoBTOpUTE Npouenypy
3anonHeHune Hacoca (3anpaBKa Hacoca),
cTp. 21.

3A6692A



Bg800 8 3kcnayamauyuto

5. TepemecTtuTe TPY6KY 3anpaBKy B EMKOCTb
O KPaCKM.

N

ti34810a

6.  YcTaHOBMTE 3alUTHYIO HacaAKy pacnbiiv-
TeNbHOro HaKOHEeYHNKa. MoBepHUTe
pacnbinNTeNbHbI HAKOHEYHVK 0B6PATHO
B nonoxeHvie SPRAY (pacnbineHue) n ybeau-
TeCb, YTO 3aLYMTHAA HAcaAKa pPacnbIInTeNb-
HOro HaKOHEYHWKa 3aTAHyTa NOTHO.

PacnbineHune /

Tenepb MOX>KHO NpuncTynaTtb
K pacnbuieHuio

MPUMEMAHME. [Mlocne 3anpaBkm u Habopa
HY>XHOTO [laBfieHUA [iBMraTesb OCTaHaBNMBaeTCA.
3T0 HOpManbHo.

3anosIHNTe eMKOCTb
ANA Kpackn

Korga ypoBeHb Kpacku B nogatoLet eMKOCT!
ynafieT v MIUCTONET NepecTaHeT paboTaTtb, BO3bMUTE
aneayoLyo Nnopumio Kpacku n noBropuTte
npoueaypy 3anonHeHne Hacoca (3anpaBKa
Hacoca) a 3aTem npoueaypy 3anonHuTe
pacnbiMUTeNbHbIN NNCTONET U LUMIAHT.

3A6692A 23



PacnobineHue

PacnbineHune

/N A

S 4

Myck

1.

MoBepHWTE PYUKy PErynMpoBKM JaBieHUs
B nonoxeHune SPRAY (PACIbIJIEHUE).

PazbnokumpyiTe npegoxpaHuTenb
CMyCKOBOIO KpiouKa.

R [ AD)|

HacTponka perynnpoBKu
AaBneHunA

1.

24

[na ROCTUXKEHUA HaUNYULWINX Pe3ynbTaToB
1 MUHMMANbHOTO Nepepacxofa Kpacku
HauyHWTe PaboTy NPV HaMMeHbLIEM
AaBfieHNW.

IMpy HEOBXOAMMOCTI yBENNYLTE AABNEHNE [0
HauMeHbLLEro 3HaueHUs, obecrneyrBaloLLero
npviemnemyio Gopmy pacrbina.

KauectBO popmbl pacnbina

MNpwu npaBunbHOM popme pacnbina MaTepuan
paBHOMEpPHO pacnpeaenAeTca No NOBEPXHOCTU.

Kpacka fjonxHa 6biTb XOpOLUO pacrbliieHa
(paBHOMEpPHO pacnpefeneHa,
6e3 NponycKoB Mo Kpasam).

YBenuuunBanTe gaBneHune no
Heob6XOAMMOCTH, MOKa He NonyynTe
pPaBHOMEPHbIN pacnbil 6e3 NPonycKoB
no Kpasm.

PacnblnutenbHbi HAKOHEUHMK MOXET ObITb
M3HOLLEH, MO BaM Hy>KEH HaKOHEUHNK
MEeHbLIEro pasmepa.

Bo3moxHO, HeobxoaMmo pa3baBuTb
maTtepuan. Ecnu Tpebyetca pa3baButb
MaTepuarn, To crefynTe pekomeHaaumnam
npov3BoanTens.

anasmnbuaﬂ ¢opma pacnbina
12 goiimos
(30 cm) ot
NnoBepxXHOCTN

-—
XBoCTbI - |
nponycku
® no Kpasam
CAnwKomMHM3Koe
AaBneHne

WU3Hoc
HAaKOHeYHMKa

3A6692A



PacnoeineHue

Cnoco6bl pacnbineHns

Mpexae, yuem NPUCTYNUTb K paboTe, onpobyiite
6a30Bble METOAbI PACMbIIEHNA Ha HEHY>KHOM
NINCTE KapTOHa.

. [epXuTte pacnbinnTesib Ha PacCTOSHUN
30 cm (12 proiMOB) OT MOBEPXHOCTU MOA,
npsAMbIM yrnom. OTKNOHeHWe NUcToneTa
OT MPAMOrO yrna NPUBOANUT K 06pa3oBaHmio
HEpPOBHOIO NOKPbLITUSA.

. CrnbaiTe 3anacTbe, YTOObl MOCTOSHHO
HanpaBnATb NUCTONET NOA NPAMbIM YIOM.
Pa3maxviBaHvie pacnbiinTeNIemM C OTKIIOHEHVEM
OT NPSAMOTO Yr/a MOXeT NPUBECTA
K 06pa30BaHMI0 HEPOBHOTO MOKPbITUA.

PABHOMEPHOE NMOKPbITUE

12 proiimos
(30 cm)

PaBHOMep-
HOE NOKpbI- & i
TMe -
\(

HEPABHOMEPHOE NOKPbITUE

Tonctbiin cnowt

/ e
HepaBHo- C"_!f
e ? \{ ._
ToHKwiA cnon

PABHOMEPHOE NOKPbITUE

¥ ! 4
By oy B
1 Vi

1

HEPABHOMEPHOE NOKPbITUE

Tonctobii cnoin  ToHKMIA cnoii

ToHKMIA cnowt

3A6692A

BxkniouyeHune
pacnbINTeNbHOro NMcToneTa

HaxrmarnTe Ha CyCKOBOW KPIOYOK NoC/e Havana
npoxoga. OTnycKamnTe CMyCKOBOWN KPIOYOK

[10 3aBepLUeHUNA Npoxoaa. B MomeHT HaxaTua

1 OTNYCKaHWA CMYCKOBOrO KPIoUKa NnucTonet

He foMmKeH ObITb HanpaBJieH B OfHY TOUKY.

P et TRoNOl SRl e
HbI XKAUTE WNTE
KPIOYOK N KPIOYOK Nun-
nroxoa CT°$TA np$on Ctoneta | MPOXOA
( %i(‘ ( ii 1 ( ii 1 ( z:i < Ii )
1297362
HanpaBneHwve

pacnbinTeNbHOro NMNCToseTa

HanpasnanTe LeHTpanbHylo YacTb
pacnbiMUTeNbHOrO HAaKOHEYHMKa NucToneTa
Ha HVXKHWIA Kpal NpeablayLLero Npoxoaa,
HamnonoBUHY NepeKpbIiBasA KaXKAbll NPOXOA.

lopusoHTanbHoe pacnbineHne

BepTukanbHoe
pacnbuieHne

b T




PacnobineHue

Ypanute 3acopeHune
pacnbininTesibHOro

HaKOHeYHMKa

/N

Ha pacnbinutene npegycMOTpeH ABYCTOPOHHUN
pacnbUIMTENbHbIN HAKOHEYHNK, KOTOPbIN B ClyYae
3acopeHua YacTuuamm matepuana uim mycopom
no3sonseT O6bICTPO U IErKO UX YCTPaHUTb
06paTHbIM MPOKaUYMBaHNEM XKUAKOCTH,

He pa3bupan pacnbumTesnb.

JononHuTtenbHble cBefEHNs CM. B pasgene
@dunbTpoBaHMe Kpackum, CTp. 21.

1. 3abnokupyiite NpefoXpaHUTENb CMYCKOBOIO
Kptouka. MoBepHUTe pacnbinnTeNbHbI
HaKoHeyHVK B nonoxeHne UNCLOG
(ycTpaHeHme 3acopoB). Yoeauntecn,

YTO PaCMbIUTENbHbIN HAKOHEYHUK MOCaXKeH
B CEA0 NJIOTHO, A0 KOHLA B 3alWWTHYIO
HacaflKy pacnblUTENbHOrO HAKOHEYHHKA.
Pazbnokupyiite npegoxpaHuTens
CMyCKOBOrO Kptouka. Hanpasums nuctonert

B 30HY ANl OTXOA0B, HAXMMTE Ha CMYCKOBOW
KPIOYOK, UTOObI YAaNuUTb 3aKyrNopKy.

MNPOYNCTKA

“ti348144

MPUMEYAHMUE. Ecnu pacnbinTenbHbIn
HaKOHeYHUK C TPyAOM NOBOpayvBaeTcs B
NonoXeHue yaaneHnsa 3acCopeHns, BbINoNHNTe
Mpoueaypa c6poca gaBneHns, ctp. 19, a 3atem
NoBepHUTE KNarnaH 3anpasKu/pacnbineHns ns
rOPV30HTaJIbHOTO MONOXEHWA B NONOXKeHNe
pacnbineHmna n nostopuTe war 1.

26

2. 3abnokupynTte npefoxpaHuTenb
CMNycKoBOro Kpioyka. lNoBepHute
pacnbinnTeNbHbI HAKOHEUHUK 0BPATHO
B nonoxeHue PACTbINTEHNA.
Pa3bnokupyiite npegoxpaHuTens
CMyCKOBOIO KPIoYKa 1 NpofosxKuTe
pacnbineHue.

PACMbUIEHME

ti34815a

YcTraHOBKa pacnbiinTeNbHOro
HaKOHE@YHVKa

72

Bo nzbexaHve cepbesHbix TpaBM BCEACTBME
NopaxeHsA KOXXHbIX MOKPOBOB

He pacrnonararite pyKy nepeg pacnbiiutenbHbIM
HaKOHEUHVKOM MpW YCTaHOBKE UMW CHATUN
CaMoro pacnblINTENIbHOTO HaKOHEYHNKA

1 ero 3alnUTHOWM HacaaKu.

Bo n3bexaHune yTeuku 13 pacnblinTeslbHoro
HaKOHEYHUKa y6emTech B NpaBUIbHOCTY
YCTaHOBKMW BbIGPAHHOIO PacnblINTENbHOIO
HaKOHEYHMKa 1 3aLMTbl HAKOHEYHNKA.

CM. oTAenbHOe PyKOBOACTBO MO SKCNnyaTaumnm
pacnbinMTeNbHOro NMCTONETa AnsA MHbopmauun
O CHATUU 1 YCTAaHOBKE PacnblIMTENIbHOIO
HaKOHEYHWKa, YNIOTHEHNA 1 3alUTHOW HacaaKu
pacnbiMTENbHOrO HAKOHEYHUKA.

3A6692A



Ouucmka

Ouncrtka

A

4!

BbinonHuTe Mpoueaypa c6poca paBneHuns,
cTp. 19.

CHVMUTE 3aLWUTHYIO HAacaflKy HaKOHeYHVKa
1 PACnbIINTENbHbIN HAKOHEUHMK,
[JlononHutensHyto MHGOPMaLMIo CM.

B OTAE€/NIbHOM PYKOBOACTBE K MUCTONETY.

ti24592a

MpouncTka cnuBHON TPY6GKU

3.

M3Bnekute Tpy6Ky BCacbiBaHUA 1 CIIMBHYHO
TPYOKY M3 eMKOCTU C KPacKoWn, coTpute
W3MMLLKN KPaCcKK C BHELLHER MOBEPXHOCTU
BCacblBaloLLen TPyOKN.

1349982
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4.

MomecTuTe BCacbiBaKoLLyio TPYOKY B COOTBET-
CTBYHOLLLYO MPOMbIBOUHYIO »KAKOCTb. [ome-
CTUTE CIBHYIO TPYOKY B @MKOCTb [/l OTXOA0B.

5.

7.

[nA NpoMbIBKM CNMBHOM TPYOKM 1 Hacoca
rMoBepHUTE KNnanaH 3anpaBKu / pacnblieHns
B nonoxexne PRIME (3anpaBka).

MoBepHUTE pyuKy perynatopa AaBneHus

B nonoxeHwe Prime/Slow (3anpaBka/megnen-
HbI PEXIM) 1 NepeBefMTE BbIK/IOYaTeSNb

B nonoxeHvie ON (BKJT) ana 3anycka gsura-
Tens. [pombIBOYHAsA XKUAKOCTb NPOWAET MO
BCacblBatoLLiemy NaTpyoKy 13 CIMBHOIO
naTpyoKa B eMKOCTb /1A 0TX0A0B. Mogoxante
5 ceKyHp nocne Toro, Kak 13 CIMBHOW TPYyOKM

HaYHEeT BbIXOANTb NPOMbIBOYHAA XNAKOCTb.
1] T

MoBepHMTE PYUKy PErYNMPOBKI JaBNeHNA
B nonoxexve OFF (BbIKJ1, npoTnB yacoson
CTpenKku go ynopa).

OuncTKa wnaHram pacnbuinTeNIbHOIrO
nncrosieta

8.

MpwXmMnTe NMCTONET K 3a3eMJIeHHON
MeTannMyecKomn eMKOCT/ 419 OTXOA0B.
HanpagbTe pacnbinnTenbHbI nuctonet
B €MKOCTb Al OTXOL0B.
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Ouucmka

a. Pasbnokupyiite npegoxpaHuTesnb

CNycKOBOrO Kptoyka (A).

b.  HaxmuTe nyaepuBaiite cnyckoBom
KPIOYOK pacnblnmtenbHoro nuctonerta (B).

c. [NosepHute KnanaH 3anueku/pacnbine-

HWA 13 TOPU30HTASIbHOIO MOJSIOXKEHUA
B nonoxeHune SPRAY (Pacnbinexue) (C).

d. TNoBepHwWTe pyyKy perynatopa Hanps-
>KeHUsA B nonoeHue «12 yacos» gnisa
Hauyana npombiekK (D). (ana onTumanb-
HOW NPOV3BOANTENIbHOCTY PErynaTop
[laBfieHVA MOKHO NOBEPHYTb B MOJIOXe-
Hue FastFlush (6bicTpas npombiBKa))

Ail ﬁ
& pv.

11.
12.

MpoponKaiiTe NPOMbIBKY CUCTEMbI, MOKa
BbIXOAALLAA XKUOKOCTb HE CTAaHET YNCTON.

MoBepHWTE PYUKY PErYNIMPOBKU JaBNIEHNA B
nonoxeHune OFF (BbIKJ1, npotns yacosom
CTpenku ao yrnopa).

OTnycTuTe CNyCKOBOWN KPIOYOK NUCTONETa.

M3BnekuTe BcacbiBatoWwmin naTpyboK 13
NMPOMbIBOYHOI XKNAKOCTU, YTOObI B HACOC
Hayan nocTynaTtb BO3AyX, KOTOPbIN
BbITONIKHET MPOMbIBOYHYO XKULKOCTb 13
LWMaHra v pacnblIMTENbHOMO NCTONeTa.

13.

28

HakmuTe cnyckoBoOW KpIOYOK NucToneTa,
HanpaByB ero B MPOMbIBOYHYIO EMKOCTb,
1 NOBEpPHUTE PErynaTop AaBleHns

B NonoxeHue «12 yacos» Ana cimea
XKMAKOCTM M3 LWaHra.

14.

Kak TofIbko NPOMbIBOYHAA XUAKOCTb ByneT
CNUTA, OTMYCTUTE CMYCKOBOW KPIOYOK.
3abnokmpyiTe NpefoxpaHnTeNb CNyCKOBOTO
KpIOUKa.

1i34831a

15.

MoBepHWTE PYyYKy perynsatopa faBneHus

B nonoxeHvie OFF (BbIKJ1) n nepesegute
nepekntoyatens ON/OFF (BKJ1/BbIKJT) Takxe
B nonoxeHue OFF (BblKJ1). OTcoeguHute
WNCTOYHMK NUTAHWSA OT PacnblnTens.

s =

Q |

ti34832a

16.

17.

MoBepHWTe KNanaH 3anvBKW/pacnblieHna 13
rOPU30HTaNIbHOTO MONOXEHWSA B NMONIOXKEHNe
PRIME (3anpaBka).

CHV/MWTE C NCTONETa 3aLUUTHYIO HacagKy
HaKOHEeYHMKa 1 pacnblnNTeNbHbI
HaKOHeYHUK. CHUMUTe GUnbTp

C pacnbinuTenbHoOro nuctoneta. Ounctute
1 oCcMOTpHTE. YCTaHOBUTE fleTanmn obpaTHO.
JononHuTtenbHble CBeAeHMA

CM. B OTAENbHOM PYKOBOACTBE

K pacnbinuTeNbHOMY NMUCTONETY.

3A6692A



Ouucmka

18.  CHUMUTe GUNBLTP C pacrblIUTENBHOTO
nncronerta. OuncTuTe U OCMOTPUTE.
YcTaHoBMTe fieTany obpaTHo.

ti34833a

NMPUMEYAHMUE. [Mpu npombiBKe BOAOM
[IOMNOJTHUTENIbHO NPOMOWITE CUCTEMY
yanT-cnupuTom mnm coctasom Pump Armor™,
YTOObI B HEll COXPaHWIOCh 3aLMTHOE NOKPbITHE,
npefoxpaHsatoLiee oT 3aMep3aHnA NN KOPPO3nn
B MpoLiecce AONrOBPEMEHHOIO XpaHeHUs.

19. BbITpuTe pacnbinuTenb, WaHF U nucToneT
TKaHblO, CMOUYE€HHOW BOJOWN nnun
yanT-CnmpuTom.

1i34835a
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WatchDog

WatchDog

[aHHbIN NucToneT o6opynoBaH YCTPOCTBOM
WatchDog™, KoTopoe aBTOMaTYeCKy OCTaHaBNMBa-
€T HacoC W 3aLLMLLAET ero OT NeperpysokK B Clyyasx,
Korja Kpacka B N/CToneTe 3akaHuMBaeTCA.

BknioyeHune nnn
BbiknoueHne WatchDog

Mo ymonuaHuto yctporicteo WatchDog
BbIK/OYEHO. [InA BKAIOYEHNA 1 BbIKNIIOYEHNA
WatchDog, Bocrnonb3yiitecb npunoxeHmem Graco
BlueLink™. MHCTpyKLMK MO 3arpy3Ke NpunoXeHns
Graco BlueLink cm. Ha cTpaHuue 31.

Kpome Toro, WatchDog Mo»kHO BKtOUNTb

1 BbIKJTIOYNTb C MOMOLLbIO CBETOANOAHOMO 3KpaHa
(ecnn TakoBoW nmeetca). HCTpyKUUK

o BKJtoUYeHuo U BbiktoueHunto WatchDog

C MOMOLLbIO CBETOANOLHOIO SKpaHa

CM. Ha CTpaHuue 34.

Hacrponka
yyscTtButenbHoctn WatchDog

Yctpowicteo WatchDog nmeeT Tpy HacTponku
YyBCTBUTENbHOCTM ONpefeneHna HepocTaTka
Kpacku B nuctonete: LOW, MEDIUM, HIGH
(HM3Kan, cpeaHAnA 1 BbicoKas). Mo ymonuyaHuio
yctponcteo WatchDog paboTaet co cpeaHei
4yBCTBUTENbHOCTbIO. YyBCTBUTENBHOCTb
WatchDog MOXHO M3MEHUTb C MOMOLLbIO
npunoxenus Graco BlueLink nnu ¢ nomoubto
CBETOAVOLAHOTO ANCNIIEA MO MHCTPYKLUAM BblLLe.

Jlo3anpaBKaun npogomkeHue
pa6oTbl

Mpwu o6HapyxeHnn yctpoicteom WatchDog
HepocTaTKa Kpacku 1 OCTaHOBKe Hacoca
BbINOSHWTE CrieayloLmne JeNCTBUA ANA
NPOJOMKEHUA NPoLIecca OKPacKu.

1. MNepesepute Bbikntoyateno ON/OFF
(BKJ1./BbIKJ1.) B nonoxeHne OFF (BbIKJ1.).

2. BobinonHute Mpoueaypa copoca gaBneHus,
cTp. 19.

3. [onente KpacKy B eMKOCTb.

BbinonHuTe npouepypy 3anonHeHne
Hacoca (3anpaBKa Hacoca), cTp. 21, a 3aTem
npoueaypy 3anonHuTe pacnbinNTeNbHbIN
MUCTONET W LUNaHT, CTP. 22.

30
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MpunoxeHue BlueLink

3arpy3ute npunoxeHue Graco BlueLink n3
marasuHa Apple App Store unu Google Play
ANA NOAKIIIOUEHUA K PaCMbIINTENIO KpacKu
no npotokony Bluetooth®.

MpunoxeHue BlueLink nossonsaet
npocmaTprBaTb MHGOPMaLMIO O pacnblinTene,
HaCTPOWiKK, CTAaTUCTUKY 1 NO3BONAET
ncnonb3osatb GyHKuUmmn Watchdog™,
YJyYLLEHHOro KOHTPOSA 06CNyXMBaHNA

1 pabouero npouecca.

BlueLink App
graco.com/BlueLink [}

[JononHuTeNbHbIE MHCTPYKLMN CM. B PUIOKEHNN.
Kpome Toro,  MHCTPYKLMSIMI MOXXHO O3HAKOMUTBCSA
B VIHTEPHETE N0 CNieayloLemMy agpecy:

https://www.graco.com/us/en/products/ad/
gracogarage.html

BknioyeHune nnn
BbiknioueHue BluelLink

AN

O6MmeH faHHbIMK B cucTeme Graco BlueLink mexay
nnaTon ynpasneHns pacnbIUTeNs u MOGUNbHBIM
YCTPONCTBOM OCYLLECTBNAETCA MO NPOTOKONY
Bluetooth. ina BbikntoueHus BlueLink nytem
BbIK/ItoueHnA Bluetooth-nepegaTtumka BoinonHute
cnepywolme JeNcTBuA.

1. Nepesepute BbikNtouatenb ON/OFF
(BKJ1./BbIKJ1.) B nonoxeHwne OFF (BbIKJ1.).
MoBepHUTe perynaTop AaBneHnA NpoTuB
YacoBOW CTPENKU [0 YyNopa B NoNoXeHne
OFF (BbIKN).

2. OTKNuUTE pacnbifnTeNb OT SNEKTPOCETU 1
nopoXamTe 5 MUHYT ANs paccenBaHuA
OCTaTOYHbIX TOKOB.

3. CHUMWUTE KpbILKY 610Ka ynpaBneHus.

Hangute BbikntoyaTeno NMTaHMA
Bluetooth-nepepatunka (S2) Ha nnate
ynpasneHus. Micnonb3ys WwWapuKoByo pyuky,
OTKJTIOYUTE BluelLink nepesogom
nepeksnoyaTens B KpaiHee fieBoe
nonoxenue, unn BKIKOYUTE BlueLink

3A6692A

lMpunoxeHue BlueLin

nepeBofoOM NepeksioyaTtens B KpaiiHee
NpaBoe NoNoXKeHe.

..

ti35081a

YcTaHOBUTE 06PATHO KPbILLIKY 6/10Ka
ynpaBneHus.
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Ceemoouo0HbIU duchsel

CBeTognoaHbIN gucnnen

(He Ha Bcex mogensax)

MmaBHOe meHI0
aKcnnyaTtayumn

[ns nepexopa K cnefyiollemy sKpaHy
HaxmuTe kHonky DISPLAY (IUCMNEN),
He yaepxuBas ee. [ns Bblbopa eanHUL,
N3MepeHus Umn cbpoca AaHHbIX HaXKMMTE
W yAEepXKNBaNTe KHOMKY.

GAL
LTRx10

1. BbinonHute Npouenypa c6poca aaBnexus,
cTp. 19.

2. BKJMOYUTE nutaHwme. MNpu gaBneHnn Hmxke
200 ¢yHTOB Ha KB. oM (14 6ap, 1,4 MIMa)
Ha 3KpaHe oTobpaxatTca feducol.

32

N3meHeHMe BbIBOANMbDIX
eAuHUL, N3MepeHns

Haxxmunte n yaepxmnsante kHonky DISPLAY
(ancnnein) B TeUeHMe 5 CeKyHS, YTOObI
BbIOpaTb HEOOXOAMMbIE eANHMLbI
n3mepeHuna gaeneHus (GyHTbI Ha KB.
Awonm, 6ap, MMa). B chyuae Bbibopa
6ap vnv MlMa rannoHbl N3MEHATCA

Ha auTpbl X 10. 1nA nsameHeHua
oTobpaXKaemMblx eAUHNL, 3MepPeHUA
CBETOAMOAHbIV AUCTNEeN JoNXKeH ObiTb
B peXXrMe oTobparkeHnsA AaBneHus,
KOTOpoe JOSKHO 6bITb PaBHO HYO
(oToOpaxkaetca nepucamn).

LTRx10
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Ceemoouo0OHbIl duchnieu

Y 2. BknounTe NUTaHWe, OAHOBPEMEHHO
Pa6oq““ pacxoﬂ yaepxmBasa Haxatol kHonky DISPLAY.
B raJiJioHax

1. Ytobbl NnepenTn K Nokasaresnto paboyero
pacxopa B rannoHax (unv B nautpax x 10),
HaxxmuTe KHornKy DISPLAY, He yaep»<uBas ee.

GAL
LTRx10

3. Tpokpyumsaetca Hagnucb SERIAL CODE
(CEPUWHDBIN KOL), a 3aTem oTo6paxaetca
cepuiiHbIn Homep (Hanpumep, 101).

2. [1nAa obHyneHWA HaXXmunTe 1
yaepxunBanTe KHonky DISPLAY.

P —
4. HaxmuTe kHonky DISPLAY (QVCMIEN),
Pacxoﬂl B rajuyioHax He yepxuBas ee, yTobbl NepenT K IKpaHy
3a BeCb CPOK CHY)K6 bl PART NUMBER (HOMEP [IETA/IN). Ewje
- OAHMUM KOPOTKMM Ha)kaTMeM Ha Ty e
yCTPOMCTBa KHOMKy nepenanTe Ha 3kpaH DATE CODE

(KO [1ATbI), a 3aTtem Ha akpaH MOTOR
HOURS (MOTOYACDbI). Ha akpaHe
0TO6pPa3nTCs BpeMs HapaboTKM ABUraTens.

1. HaxmuTe 1 6bICTPO OTNYCTUTE KHOMKY
DISPLAY, uTo6bl NepeiiTy K nokasaTenio
pacxopa B rannioHax (unv B nutpax x 10)
3a BeCb CPOK CIyObl yCTpoOcTBa.

GAL
LTRx10

A

5. KpaTKoBpeMeHHO HaXMUTe KHOMKY
DISPLAY (OVCMNNEW). Hagnuce LAST CODE
(MOCNEOHUW KOL) ncuyesHeT 1 nosiBuTca
nocnegHuin kog, Hanpumep CODE 06
MOTOR THERMAL PROTECTION ENABLED
(kop 06, BK/OUEHa TepMoO3allMTa ABUraTens)
(CM. pyKOBOACTBO MO PEMOHTY).

GAL
LTRx10

BcnomoratenbHoe MeHI0 —
paboTta c coxpaHeHHbIMI
AaHHbIMN

1. BbinonHute c6poc paBneHus, warn 1-4,
€CJIN OHU eLlle He OblIv BbINOJHEHDI.

MPA

1i34962a
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Ceemoouo0HbIU duchsel

6. Haxmure n ynepxuarite kHonky DISPLAY
(ANCNNEN) ona yAaneHua koga. MNocne ygane-
HIIA JaHHbIX Ha 3KpaHe noAsuTcsA Hagnucb NO
CODE STORED (kogpl B NaMATM OTCYTCTBY!OT).

7.  KpaTKoBpeMeHHO HaXMUTe KHOMKY
DISPLAY (gucnnei). Ha skpaHe nossutca
Hagnucb W-DOG, a 3atem coobuieHne OFF,
ecnu yctponcteo WatchDog BbiknioueHo.
Ecnu yctporicteo WatchDog BKntoueHo,

TO Ha 3KpaHe nosAsuTcA coobuyeHrie ON.

GAL
LTRx10

GAL gt 2 2 J

LTRx10 ; §

8. [InAnepexofa K MEHIO HACTPOWKN YyBCTBI-
TenbHocTn WatchDog HaxmuTe KHOMKyY
DISPLAY (OUCIJIEWN), He yaepxuBas ee.
Haxkmunte n ypepkmnsante kHorky DISPLAY,
4TO6bI M3MEHWUTb YYBCTBUTENBHOCTb
WatchDog (3HaueHws 6yayT npoKkpyumBaTbca
Mo ouepeam Npu Haxatomn KHonke). OTny-
ctuTe kKHonKy DISPLAY, koraa Ha aKpaHe nos-
BUTCA HY>KHOE 3HaueHne YyBCTBUTEIbHOCTH.
Mo ymonuaHuio 3apgaHo 3HayeHne medium
(cpepHAnA YyBCTBUTENIBHOCTD).

GAL L
LTRx10 ?:3
[
ti34965a

9.  HaxmuTe KHOMKY DISPLAY }JI/ICI'I}'IEI/I)
He yflepxuBas ee, YTobbl NepeiTu K SKpaHy
SOFTWARE REV (Bepcus MN0O).

10. KpaTKoBpeMeHHO Ha)KMUTe KHOMKY
DISPLAY (ancnnent). Hagnuce MOTOR ID
RESISTOR (MOAEHTUOUKATOP PE3UCTOPA
LOBUTATEJIA) ncuesHert, n noAasnTcA
KOAO0BbIV HOMEP MoZenu (CM. HUXe).

UpeHTudpunkauymn
OHHbIl HOMep
ABUratens Mopgenu

0 695 /230 B Mark IV
2 795 /120 B Mark IV
4 1095 /230 B MarkV
6 1595 /120 B MarkV / Mark VII
10 Mark X

11, KpaTKoBpemMeHHO HaXMMTe KHOMKY
DISPLAY (INCIJIEN), uTo6bl nepeltn

34 K MEHI0 KannbpoBKY pyyKmn perynatopa fas-

neHuna. Ha skpaHe noABnTCA coobLueHne
KNOB (PYYKA). Ecnv Bam Heo6xoaumo OTKa-
nnbpoBaTb PyUKy perynatopa faBfeHus,
BbINOHWTE MPUBEAEHHYIO HIKe npoLie-
aypy. Ecnu kanubposka He Tpebyetca, KpaT-
KOBPEMeHHO HaxmuTe Ha kHonky DISPLAY
(BVNCNNEWN), 4To6bl BEPHYTHCA K SKPaHy
SERIAL NUMBER (CEPUWHbI/I HOMEP).

a. [loBepHuTe pyuky perynatopa
[aBNIEHNA B MONOXEHWE MEXIY
Fast Flush n cumonom muHyca (-).

b.  Haxmute n ynepxupaiite KHONKy

DISPLAY (ANCINEN) ansa kanmbpoBsku
pyuKm perynatopa AaBnieHus.

Ha akpaHe oTobpa3utcs coobuieHrie
PASS (YCMELUHO), ecnu pyuka
HaXOAMTCA B NPABUIbHOM MONOXEHUN,
nocne AUCren otTobpasmuT sKpaH
SERIALNUMBER (CEPUIAHBIVIHOMEP).
KanmbpoBKka pyuku 3aBepLueHa.

NPUMEYAHMUE. Ecnn pyyka HaxoamTca

B HENPaBUbHOM MONOXEHMU, TO Ha SKpaHe
oTob6pasunTca coobweHune FAIL (HEYOAUHO),
rocsie Yero Ha sKpaHe NoABUTCA COObLieHNe
KNOB (PYYKA). Y6egutech, Uto pyyka perynatopa
[laBNeHVA BbICTaBMIeHa B NPaBU/IbHOE MOJSIOXEHNE,
a 3aTeM NoBTOPUTE NpoLeaypy KanmbpoBKu.
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exHu4eckoe O6Cﬂy)KUBCIHU€

TexHNUYecKoe o6cnyKnBaHne

Ona obecneyeHus Hagnexatlen pa6OTbI pacnbInTeNA BaXXHO perynapHoe TexHnyeckoe O6CJ'Iy)KVIBaHVIe.
TexHnuyeckoe O6C}1y)KVIBaHI/Ie nogpa3symeBaeT BbINOJIHEHNE YCTAHOBJIEHHbIX nencTeui, obecneumnBarLLmnx
pa60Ty pacnbnTeNA N NpeoTBpallalolinx BOSHMKHOBEHNE HENONAAOK B 6ynyu4eM.

A | A\ | /o

BoinonHuTe Mpouepaypa c6poca faBneHus,
CTp. 19 §O NPOBEAEHNs TEXHUYECKOTO
06CnyXnBaHus.

DencrBne WUHTepBan

OCMOTp N OYNCTKa ¢|/|r|pra pacnbinTena, BMyCKHOro cetyaToro ¢|/|r|pra Aana ExxelHEBHO MK NPU Kax[OM pacrbineHunun.
Knakoctn n 4)VIJ'Ipra nncroneta.

OCMOTp BEHTUNALUNOHHbIX OTBepCTI/IIZ WWTKa aneKTpoAaBuraTtena Ha npegmet ExxelHEBHO MK NPU Kax[OM pacrbineHunun.
3aKynopok.

3anonHeHne XUAKOCTbIO ANA LWeNeBbiX YNIOTHEHNI Yepes MecTo 3anvBKU E>XeJHEBHO 1NN NPU KaXXAOM pacnblieHunn.
xupkocTn TSL.

MpoBepKa npeKkpaLieHns paboTbl pacnbinnuTens. Kaxable 3785 nutpos (1000 rannoHoBs)
Ecnu oTnycTnTb CMyCKOBOW KPIOYOK NCTONETA, INeKTPoABUraTenb
pacnbinuTens JO/MKeH nepectaTb paboTaThb 1 He 3amnycKaTbes, MOKa NyCKOBOW
KPIOYOK NucToneTa He ByAeT HaxaT CHOBa.

Ecnu pacnbinuTenb 3anyckaeTcs, Koraa CnyckoBow Kplodok nuctoneta HE Haxar,
OCMOTPUTE HACOC ANA BbIABNEHUA BHYTPEHHVX U BHELHWX yTeuek

1 NMPOBepbTe HaNMyMe yTeueK Yepes 3anpaBoyHbIi KnanaH.

PerynupoBka Lwenesoro ynnoTHeHuA. Mo Mepe HeO6XOAMMOCTY UCXOAA U3
Ecnu ynnoTHeHne Hacoca HauMHaeT npoTeKkaTb Nocse ANNTENbHOro ncnonb3oBaHmA.

MCNoNb30BaHUA, 3aTATMBalTe yNNOTHATENbHYIO raiiky Ao Tex Nop, NoKa yTeuka
He NpeKpaTUTCA UK He COKPATUTCA. DTO MO3BONWT NPOAOIKUTL PaboTy

[NA NepeKaykn ele oKono 378 NMTPOB KNAKOCTN 10 3aMeHbI YNIOTHEHWUI.
YNNOTHUTENbHYIO raiiky MOXHO 3aTAHYTb, HE CHUMAA YMIOTHUTENIbHOE KOMbLIO.

. CneiiTe 1 yTUNM3NPYIATE XNLKOCTU COFNacHo
NPUMEHNMbIM HOPMaM 3aKOHOAATENbCTBA.
NHbopmaumio 06 ytunusauun

BlueLink App ) CM. B nacropte 6e3onacHOCTV MaTepuana,
graco.com/BlueLink NPefoCTaBNEeHHOrO U3FrOTOBUTENEM.

MnaHnpoBaTh 1 CeANTb 3a rPadUKOM 06CYKMBa- [demoHTaxX n yrunusaumsa:

HUA MOXHO C NMOMOLLbIO NPUIoXeHNsA Graco

BlueLink. Cm. pa3gen TexHuuyeckoe o6cnyxuBa- . CHymuTe ABUMraTeny, nNiatbl ynpasneHus,

Hue, cTp. 35 ANA JOMONHUTESNbHbIX CBEAEHUIA. AVCnNen n apyrve sneKTPoHHbIe
KOMMOHeHTbI. BbiHbTe 6aTapeiky

yTv"-l “3aq“ﬂ n BTOpI/Iq HoOe N3 nepxatenA Ha nnate ynpasieHUA.
YTUnn3npynTe KOMNOHEHTbI B COOTBETCTBUN

ncnoJib3oBaHe B KOHLe C MPUMEHMMbBIMM HOPMAMU.

chKa CﬂY)K6b| . He BbibpacbiBaiiTe 351eKTPOHHbIE
KOMMOHEHTbI BMecTe € 6bITOBbIM

Mo ncteyeHunto cpoka cnyx6bl n3genua UNN KOMMePYeCKNM MyCOPOM.

[EMOHTUPYIATE ero U yTUIn3npyinTe
c cobnofeHreM NPUMEHUMbIX Tpe6oBaHMi
3aKoHoAaTeNbCTBa.

. OcTanbHble AeTanu usgenus nepeparire
YyTUNU3MPYIOLLE OpraHn3aLuu.

MoaroToBkKa:

. BoinonHwvite Mpouepypa c6poca AaBneHus,
cTp. 19.
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[Touck u ycmpaHeHue HeucnpasHocmel

NMounck n yctpaHeHne HemcrnpaBHOCTEN

NA® €

MexaHn4yeckmne KOMMNOHEHTbI, MOTOK XXNAKOCTU

1. MNposeaunTe Mpoueaypa c6poca aaBneHuns, 2. nA kaxpown npobnembl HUXKe NpuBefeHbI
CTp. 19, Npexae YemM NpUCTynaTb K NpoBepKe Havbornee pacnpoCTPaHEHHbIE PELLeHMA.
N PEMOHTY.
Mpo6nema MpuunHa PeweHne
B wnaHre nnn 1. OYEHb MEOJIEHHO ocnabbTe coefnHeHne
PaCTbUNTENBHOM NUCTONETE LUNaHra v NMCToNeTa, OTKIYMTE WaHT
BO3HIK 33COP. 6e3B03AYLIHOMO pacnblieHna oT
pacnbinMTenbHOro NUCToneTa.
2. ToBepHUTe KNnanaH 3anvBKWU/pacrnbifeHns n3s
rOPU3OHTANIbHOIO MONIOXKEHWA B NONOXEHWE
SPRAY (PacnbineHue).
Kpacka He 3. HapexHo yaep»uBas LWaHr, HanpaBbTe ero
BLIXOMVIT U3 KOHeLl, B eMKOCTb [/ Kpacku. [NepeBegute
A BblK/toyaTenb B nonoxkeHue ON (BKJ1), a pyuky
nncronerta, perynaTopa AassieHNA NOBEPHUTE B MOJNOXeHNe
nmnéo ecTb PRIME/SLOW (3AMPABKA / MEOJTIEHHbIV
nopo3peHns PEXXMM).
B HE3aBEPLLEHH a. EcnavxupkocTb 13 WwnaHra He BbIXOZUT,
ocTin c6poca ZameHme WAAHT U nepenguTe K 4eNCTBni
JaBneHus. )

b.  Ecnu XnakocTb M3 WaHra BbIXOAMT, TO CM.
npoueaypy O4UCTKM pacnblINTENbHOrO
nuctoneTa u ¢punbTpa pacnbiIUTENbHOrO
nucroneTa Ha ctpaHuue 31.

4.  CoepuHUTE WNAHT 1 PacnbiINTENbHbIN NUCTO-
neT, nocne Yyero nosTopute

npoueaypy 3anonHuTe pacnbinnTeNbHbIN

MUCTONET U WAHT, CTP. 22.
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[Touck u ycmpaHeHue HeucnhpasHocmel

Mpo6nema

MpuunHa

PeweHne

Hu3kuin BbinyckHOWM
obbem Hacoca

M3HolweH pacnbinuTenbHbIN HAKOHEUHUK

BeinonHwute Mpoueaypa c6poca aaBneHus, ctp. 19, a 3atem 3ameHuTe
HaKoOHeUHWK. CM. PyKOBOACTBO K KOHKPETHOMY MUCTONETY UAN HAKOHEUHUKY.

3acopeH pacnbinTeNbHbIN HAKOHEUHNK

Cm. npouesypy YaanuTe 3acopeHne pacnbUIMTeNbHOro HaKOHEYHMKa,
cTp. 26

Kpacka 3akoHuunacb

Jloneiite Kpacky 1 BbINONHWTE AO3anpasKy Hacoca.

CeTuaTblii pUNBLTP BCacbiBatoLlen
Tpy6Ku 3a6UT

CHUMUTE 1 OUNCTUTE, 3aTeM YCTaHOBUTE O6paTHO.

HenpasunbHoe npuneraHue wapuka
BMYCKHOrO KnanaHa U Wapuka NopLiHa

CHUMWTE BNYCKHOW KnanaH 1 nounctute ero. MpoBepbTe, HET M BMATUH
Ha Wwapax v ceanax. Mpu HeO6XOANMOCTIN 3aMeHNTe KX (CM. PYKOBOACTBO
K Hacocy). [epep ncnonb3oBaHeM NPomnycTuTe Kpacky Yepes GpuabTp,
YTO6bI YAANUTB YaCTULbI, CNOCOBHbBIE 3aCOPUTH HACOC.

OunbTp pacnbinutens uam
nMcToNeTa-pacrnbiNTENA 3aCOPEH UK
3arpAsHeH

OuwncTute nnu 3ameHuTe GUNLTP.

YTeuka B KnanaHe 3anpasku

BeinonHwue Mpoueaypa c6poca aaBnenus, ctp. 19. 3ameHnTe KnanaH
3anpasKku.

Hacoc usHoueH

BbinonHuTe 06cnyvBaHme Hacoca. CM. pyKOBOACTBO K Hacocy.

W3HoweHbl YNNOTHUTENN rOPNOBUHbI
Hacoca

3aTAHUTE YNNOTHUTENbHYIO raliky/cmaunBaemyto yauly. Ecnm yteuka He
1cyesna, To 3aMeHuTe YJIOTHEHUSA; CM. PYKOBOACTBO K Hacocy. Takxe
NpoBepbTe, HET IV 3aTBEPAEBLLEN KPACKV UV BMATUH Ha Ce/i/1e NOPLUHEBOTO
KnanaHa, Npu Heo6XoANMOCTN NPON3BeANTE 3aMeHy. 3aTAHNTe
YNIOTHATENbHYIO raiiKy/CMaunBaemyto Hatly.

LLlapuK BMycKHOrO KnanaHa 3a6ut
marepuanom

TMpoun3BeanTe OUNCTKY BNYCKHOrO KnanaHa. CM. pyKOBOACTBO K HAacocy.

YcTaHOBNEHO CNWLLKOM HU3Koe AaBneHne

MoBepHUTe pyyKy perynmpoBKu faBneHuna no 4acoBon CTpenke,
YTOObI YBEeNNYUTb faBneHue.

Martepuan cnvuwKoM BA3OK ANA WNaHra
Masnoro AMameTpa, MM6o WNaHT CIMLKOM
ANVHHbIA

Mcnonb3yitte wnaHr 6onbluero anameTpa u/unu ymeHbLuuTe o6LLYyio ANMHY
wnaHra.

Mepekntoyatenb Cubl TOKa yCTaHOBEH
Ha C/INWKOM Manoe 3HayeHune.
(HacTtpoiika 10 A unn 15 A)

Bbibepute napameTp 16 A vnu 20 A.

Xupkoctb
HepaBHOMepPHO
BblGpacbiBaeTCA
n3 nucToneta

HakoHeUHMK YacTUYHO 326Ut

Cm. npouesypy YaanuTe 3acopeHne pacnbUIMTeNbHOro HaKOHEYHMKa,
cTp. 26.

Mogaetcs Mano matepuana, IM60 BO3ayx
HeyaaneH n3 cnctembl AONXKHbIM OGPBSOM
npu 3anpaske

I'IOBTopHo 3anoJIHMTE CUCTEMY NOAAYN KUAKOCTA. Cm. npoueaypy
Hacoca ( Hacoca), cTp. 21. 3aTem 3anonHute

pacnbIMTenbHbIi NUCTONET U WAAHT, CTP. 22. PerynapHo nposepainTe

Hanuume }nAKOCTH, YTo6bl NPEeAOTBPaTUTL PaboTy Hacoca BLyXyto.

Hacoc 3anpasnsaetca
CTpyAom

BxopHolt KnanaH npunun K ceany

CHUMWTE HOXHOW KnanaH. OuncTuTe 1 0OCMOTPUTE BXOAHOW KnanaH.

YnnoTHUTENbHOE KOMbLO BCacbiBaloLero
naTpy6ka Ha HOXKHOM KnanaHe
MOBPEX/EHO NN OTCYTCTBYET

3ameHuTe yNoTHUTENbHbIE KOMbLa BCacblBalolLein TpyoKu.

B Hacoce npucyTcTByeT BO3AyxX

Cm. npoueaypy 3 Hacoca ( Hacoca), cTp. 21.
3aTem 3anonHUTE pacnbINNTENbHbII nucronet u wnaur, cTp. 22.

YTeuka BO BMyCKHOM KnanaHe

Ounctute BNycKHOW KnanaH. [NposepbTe, HET N BMATUH Ha cefnie Wapuka,
He U3HOLLEH 1N OH, N NPaBUIbHO NN CUANT WapPUK. BbinonHure MOBTOPHYO
cOOpKy KnanaHa.

W3HoweHbl YNNOTHUTENN Hacoca

3ameHuTe yNNOTHUTENN HacoCa; CM. PYKOBOACTBO K Hacocy.

dnekTpoasuraTenb
He paboTaet

Perynstop AaBneHws HacTpoeH
Ha C/INWKOM Manoe 3HayeHue

TMoBepHUTE pyuKy perynmpoBKi AaBEHNs MO YaCOBOM CTPEsIKe, UTO6bI
yBeNNYnTb faBneHune.

3acopeH pacnbinTeNbHbIN HAKOHEUHNK

Cm. npouesypy YaanuTe 3acopeHne pacnbUIMTeNbHOro HaKOHEYHMKa,
cTp. 26.

[lBuraTens BpalaeTca,
0fHaKO Hacoc
He paboTaet

MoBpexaeH nn oTCyTCTBYET WTUGT
nopLUHEeBOro Hacoca. CM. PyKOBOACTBO
K Hacocy

YcTaHoBUTE WITUT HACOCa, €CIN OH OTCYTCTBYET. Y6eanTech B TOM,
4TO CTOMOPHAA NPY>KMHA pacnofiaraeTcs BOKPYT LWaTyHa W MOMHOCTbIO
yCTaHOB/EeHa B KaHaBKy. CM. PyKOBOLCTBO K Hacocy.

MoBpexaeH 60K WaTyHa;
CM. PyKOBOACTBO K Hacocy

3ameHuTe BNOK LIATyHa; CM. PYKOBOACTBO K HAacoCy.

LLlecTepHu unu Kopnyc npusoaa
noBpeX/eHbl

OcmoTpwTe y3en Kopryca NMPUBO/AA Y LECTEPHI Ha OTCYTCTBIE NOBPEXAEHNI
1 NP1 HEOBXOAVMOCTY 3aMEHNTE VX; CM. PyKOBOACTBO K HAacoCy.

3A6692A
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[Touck u ycmpaHeHue HeucnpasHocmel

dneKTpunyeckoe
o6opyaoBaHue

/o

Bo Bpems npouegyp nouncka v ycrpaHeHus
HencnpaBHOCTEN JePXKUTECH HA PACCTOAHUM
OT 2/1IEKTPUYECKINX 1 ABMXKYLLMXCA feTanei
o6opynoBaHuA. Bo nsbexaHue nopaxeHus
3NEKTPNYECKIM TOKOM MNPY CHATUN KPblLeK
[J191 MOVCKA M YCTPAHEeHUs HEUCTPABHOCTe
NOJOXANTE 5 MUHYT NOC/e OTKIOYEeHUA LUHYPa
MUTaHUA As PACCeNBAHNA HAKOMIEHHOTO
3NeKTpUYecTBa.

Ecnu pacnbinutens He BKOYAETCA MK

He BbIK/OYAETCS, BbIMOHNTE OMUCAHHBIE HIKe
[eCTBYSA, NPeXAe YeM NPUCTYNaTb KYCTPaHeHUIo
HencnpaBHOCTEN 3N1eKTPO06OPYAOBaAHMS.

1. BbinonHutelpoueaypa c6poca gaBneHus,
cTp. 19.

2. MogkniounTte pacnbinnTenb K 3a3emieHHoMn
PO3€eTKe C COOTBETCTBYIOLLUM HaNpPAXKEHNEM.

3. BbIKJTIOYUTE nepekntouatens NnnTaHmA
Ha 30 cekyHp 1 3aTem cHoBa BKJTIOUYUNTE
ero (310 obecneunt paboTty pacnbinuTens
B HOPManbHOM pexunme).

4,  TloBepHWTE KPYrylo PyuKy perynsatopa
[ABJIEHA MO YaCOBOW CTPesKe
Ha 1/2 oboporTa.

5.  Cm.uHaunkatop coctosHusA Bluelink
ONA ANArHOCTVKM 1 onpeaeneHmns Kogos
HeuncnpaBHOCTel B cneaytollein Tabnuue
[NA NOMCKa U YCTPAHEHUA HENCNPaBHOCTEN.

Konnuectso munraHnii ceeToanoaa ykasbisaet
Ha KoZ, OLWMNOKK, Hanpumep fBa MUraHnA
0o3HauvawT Kog 02.

MPUMEYAHMUE. Vicnonb3ynte npunoxeHue
BlueLink ana pononHuTtenbHom nHGopmalmm
0 KoJax oLmn6KN.
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[Touck u ycmpaHeHue HeucnhpasHocmel

Mpo6nema

MpuunHa

PeweHne

* Pacnbinutenb He paboTaeT
* Ha gncnnee oTcyTCTBYeT MHAUKALMA

* WHankaTtop coctonaHusA BluelLink
He 3aropaercsi

Heckonbko Heunc-
npaBHOCTe 3N1eKTPo-
obopynoBaHuA.

CMm. cxemy Ha cTp. 46.

PacnbinuTens He BbiknoyaeTcA

Heckonbko Henc-
npaBHOCTEN NeKTPo-
obopynoBaHuA.

CM. cxemy Ha cTp. 48.

* Pacnbinutenb He paboTtaeT
* Hagawncnnee nosasutca CODE 02 (KO 02).

* MHgukaTop cocTosHusA BlueLink muraet
LMKNMYecKu no 2 pasa.

HeuncnpasHocTtb
AaTuMKa unm ero
NOAKIOYEHMA.

Y6envTech B OTCYTCTBUV flaBNIeHNA B cMCTeMe
(cm. pa3pen Mpouepypa c6poca pgaBneHus,
cTp. 19). MpoBepbTe, He 3aCOPEH N KaKon-Nnbo
13 3/1eMEHTOB Ha MyTU ToKa XMUAKOCTU, Hanpu-
mep GpunbTp.

Wcnonb3yiiTte wnaHr ans 6e3803AyLLIHONO pac-
nblNeHnsa KPackin 6e3 MeTanmyeckoii onneTku
pasmepom muHumym 1/4 proima x 15,5 m.

Co LWNaHrom MeHbLUEro pasmepa nnbo co wnaH-
rOM C MeTann4yecKkomn onneTKomn MoryT npouc-
XOAUTb Pe3KME CKauKu AaBNeHuA.

BbIK/TIOYUTE pacnbinvutens n oTknounTe
nvTaHue.

MpoBepbTe JaTUMK 1 COEANHEHNA C NNaToW
ynpasneHus.

OTcoeanHnTe AaTyMK OT pasbema nnatbl ynpas-
neHuA. lNpoBepbTe UNCTOTY N HAAEKHOCTb KOH-
TaKTOB flaTuMKa 1 NiaTbl ynpaBneHus.
MoacoeanHUTe AaTUNK 06PATHO K pazbemy
nnarbl ynpasneHus. llogkniounte nutaHue,
BKNMIOYUTE pacnbinutens 1 noBepHuTe pyyuKy
ynpaB/ieHNA MO YaCOBOW CTPenKe Ha

1/2 oboporTa. Ecnv pacnbinutens He paboTtaeTt
ncnpasHo, BbIKNIOYUTE ero n nepexogute

K cneplylowemy AencTeuio.

YcTaHOBUTE HOBbIN AaTuuK. MNoaknounTe NuTa-
Hue, BKIIOYUTE pacnbinutens n nosepHute
PYUKY ynpasfieHVA Mo 4acoBOW CTPeSKe Ha

1/2 oboporTa. Ecnv pacnbinutens He paboTtaeTt
VCNPaBHO, 3aMeHnTe NNaTy ynpasneHuna.

* Pacnbinutenb He paboTtaeT
* Hagawncnnee nosasutca CODE 03 (KO 02).

LUuMKAnyecku no 3 pasa.

HeucnpasHocTtb
[aTynKa unm ero
nogknoyeHus (nnata
ynpaBneHva He
pacnosHaet curHan
naBneHus).

BbIK/MIOYUTE pacnbinvutens n oTknoumTe
nuTtaxue.

MpoBepbTe faTUMK 1 COEANHEHNA C NNaTow
ynpasneHua.

OTcoeanHUTe AaTumK OT pa3bema nnaTbl ynpas-
neHuA. lNpoBepbTe YACTOTY U HAREXKHOCTb KOH-
TaKTOB [jaTuMKa W NnaTtbl yripaBneHus.
MopacoeanHWTe AaTuMK 06paTHO K pasbemy
nnatbl ynpasneHusa. lMogknounte nutaHune,
BKNMIOYUTE pacnbinutens 1 noBepHuTe pyyuKy
ynpaBneHns No YacoBoii cTpenke Ha 1/2 o6o-
poTa. Ecnu pacnbinutens He paboTaer, BbIK/O-
YUTE ero n nepexopuTte K cnegytoemy
AENCTBUIO.

MopkntounTe K pasbemy nnaTbl ynpasneHuns
3aBEAOMO NCMNPaBHbIN AaTUKK.

BKJ/TIOYNTE pacnbinutens 1 noBepHuTe

PYyUKy ynpaeneHua no 4acoBOW CTPenKe Ha

1/2 oboporta. Ecnu pacnbinutens pabotaer, ycTa-
HOBUTE HOBbIN AaTunK. Ecnn pacnbinutens

He paboTaeT, 3ameHnTe nnaTty ynpaeneHus.
MpoBepbTe conpoTrBeHVe AaTyrKa C TOMO-
LWbto OMMeTpa (OHO [AOMKHO COCTaBNATb MeHee
9000 Om MeXAay KpacCHbIM 1 YepHbIN NPoBOAaMM
1 3000-6000 Om mex Ay 3eneHbIM 1 KenTbiM
nposoaamm).

3A6692A
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[Touck u ycmpaHeHue HeucnpasHocmel

R

* UHpmkaTtop cocTosiHuA BlueLink
MWraeT LMKANYECKM Mo YeTbipe pasa.

Mpo6nema MNpuunHa PeweHne
* Pacnbinutenb He paboTaeT Ha nnate BbIKJTIOYUTE pacnbinutenb n oTkoumTe
ynpasneHua nutaHwue.
. . .
Ha aucnnee nonswTca CODE 4 06HapyxeHbl MopaknioyanTe TONbKO NCNPaBHbIA NCTOYHUK
(KoL 02). CKaukm HanpsiKeHus, YToGbl N36exaTh NOBPEXAEHUs
HanpaxxeHnA. 3NEKTPOHHbIX KOMMOHEHTOB.

 PacnbinuTens He paboTaet

* Ha gucnnee noasutca CODE 05
(KO4 02).

* MHpukatop coctoaHuA BlueLink
MWraeT LIMKNYecKu no 5 pasa.

Ban aBuratens

He BpallaeTca
HecmoTpA Ha
COOTBETCTBYIOLLUIA
cuUrHan ot nnatbl
ynpasnieHus.

CHMMUTE HacocC 1 NomnbITakiTeCh BKNIOYUTb
pacnbinuTtens. Ecnu gBuratens paboTaert,
NpoBepbTE, He 3aK/MHEH N He 3aMOPOXKeH
NN Hacoc unu npueoa. Ecnu pacnbinntens
He paboTaeT, nepenanTe K wary 2.
BbIK/TIOYUTE pacnbinntenb 1 oTKAlounTe
nuTaHve.

CHUMUTe KpbILWKY ABUraTens.

OTKnlounTe pasbeMbl ABUraTesNs, KoTopble
pacnonoxeHbl Haj ABuraTesnem.
[poBepbTe UNCTOTY pa3bemoB.
MopakniounTte pasbembl. lNposepbTte
NAOTHOCTb N HAAEXKHOCTb KOHTaKTa
pa3bemos.

BbIKJTIOYUTE pacnbinutenb n noBepHuTe
BEHTUNATOP fBUraTens Ha 1/2 obopoTa.
CHoBa BKntounTe pacnoiautesns. Ecnn
pacnbiuTenb paboTaeT, 3aMeHnTe nnaTy
ynpaenenus. Ecnu pacnbinutenb

He paboTaeT, nepenanTe K wary 5.
BbinonHuTe TecT BpaweHus: lposegute
TeCT Ha WMPOKOM 4-KOHTaKTHOM pas3beme
06MoTKM aBuratens. OTcoefuHMTE HacoC
XKnpKocTu oT pacnbinuTena. Nposeaute
TeCT ABuraTens, pasmecTuB Nepembluky
Ha KOHTakTax 1 1 2. BpawawnTe
BEHTUNATOP [BUraTeNsa Co CKOPOCTbIO
0KOJ10 2 060POTOB B CEKYHAY. 3yOLibl
[OMKHbI OKa3blBaTb CONPOTUBIIEHNE
[BU>KEHWIO BeHTURATOopa. Ecnn
COMNPOTMBNEHNE He OLLyLLaeTCa, 3aMeHunTe
asuratens. lMoBTopuTe f4NA coveTaHMn
KOHTaKTOB 1 1 3, 2 1 3. KOHTaKT 4
(3eneHbIt npoBof) He Ncnonb3yeTtca

B 3TOM TecTe. Ecnu Bce TeCTbl BpalyeHmns
NONIOXUTENbHbI, NepenanTe K wary 6.

CM. coeuHeHVA Ha crepytoLuen
CTpaHuue:

40
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[Touck u ycmpaHeHue HeucnhpasHocmel

Mpo6nema MpuunHa PeweHne

3eneHblt CHWI KpacHbiin YepHbiii

3eneHbln CHNIA KpacHbln YepHbiin

=
LUAT 2: /ﬁ 3 2 1
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Mpo6nema

MpuuvHa

PeweHne

 PacnbinuTens He paboTaeT
» Ha aucnnee noasutca CODE 05
(KOm 02).

» NHpukaTtop coctosaHms BlueLink
MUraeT LMKnmMyeckm no 5 pasa.

Ban pBuratensa
He BpallaeTca
HeCMoTpA Ha
COOTBETCTBYIO-
WU curHan
OT nnatbl
yrnpaBneHus.

MpoBepbTe 06MOTKY Ha NpeameT
HanMunsa KOPOTKNX 3aMbIKaHWIA:
MpoBeguTe TeCT Ha WPOKOM
4-KOHTAaKTHOM pa3beme 06MOTKM
aBuratens. Mexpay KOHTaKToMm 4,
NPOBOAOM 3a3eMJIEHUA U NIIOOLIM

13 3 OCTaNbHbIX KOHTAKTOB HE AO/MKHO
6bITb 3NEKTPUYECKOTO KOHTaKTa.

Mpw oTpuruaTenbHbIX pe3ynbratax
TECTOB KOHTAKTOB OOMOTKM 3aMeHUTe
nBuratesb.

MpoBepbTe TepmoBbIKAOYaTENb
Asuratens: OtcoeguHuTe
TEPMOMpPOBOAKY. YCTaHOBUTE
nsmepuTens Ha Ombl. 3meputens
JOJKeH oTobpaxkaTb Hafiexatee
COMpPOTMBIEHMNE )1 KAXKAOTO
YCTPOMNCTBA (CM. TabnuLy HUXe).

ti13140a

Tabnuua conpoTnBneHui:
695/240 B Mark IV 00m
795/120 B Mark IV 2000 Om
1095/230 B Mark V 3,9 KOM
1595/120 B Mark V/Mark VIl | 6,2 KOm
Mark X 10,0 KOm

42
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* Ha gucnnee nossutca CODE 06
(KOpA 02).

[} eses_ _oee

PoL

» MHaukaTtop coctoaHms BluelLink
MUraeT UMKInyeckm no 6 pasa.

1.

Mpo6nema MpuunHa PeweHne
* PacnbinuTenb He paboTtaet Meperpes NMPUMEYMAHUE. [1na npoBeeHus Tecta
AaBuratens. [BuraTenib JOMKEH ObITb OCTYXKEH.

[epxuTe pacnbiintens B 6onee
NpoXfagHOM MecTe C XOpoLLei
BeHTUNAUnen. Yoeanrtecb B TOM,

uTO KaHan 3abopa Bo3ayxa ABuraTens
He 3a6uT.

2. CHumMmunTe KPbILWKY ABUraTens.

Y6egutech, UTO BEHTUMATOP HAAEXHO
NPUKPENIIEH K Basly ABMraTens.

3. [llpoBepbTe pa3bem

TEepPMOBbIK/OUaTeNs (KenTble
nposofja) HaJ ABuraTenem.

4. TogkniounTe pasbem

TepPMOBbIKITIOUaTenNs Hag ABMraTesem.
Y6ennTech B UNCTOTE N HAZEXKHOCTN
KOHTaKTOB. M3mepbTe conpoTrBneHve
TepmoBbIkTouatens. Ecnv nokasarenu
HenpaBWU/bHbI, 3aMeHUTe BUraTesb.

MpoBepbTe TepmoBbIKOYaTesnb
asurarens: OTcoearHUTE TEPMOMNPOBOAKY.
YctaHoBuTe nsmeputenb Ha OMbl.
MN3mepuTenb fomkeH oTobpaxaTb
Hafnexallee ConpoTUBIIEHVE /1A KaXKAoro
YCTPOWCTBA (CM. TabnnLy HUXe).

ti13140a

Ta6bnunua conpoTnBAEHNIA:
695/240 B Mark IV 00m
795/120 B Mark IV 2000 Om
1095/240 B Mark V 3,9 kKOm
1595/120 B Mark V/Mark VII 6,2 KOM
Mark X 10,0 KOmM

Mogkniounte pasbem TePMOBbIK/IOYa-
TenA K pasbemy nnatbl ynpaBneHus.
MopkniounTe NutaHune, BKJTIOYUTE
pacnbuIMTeNb Y MOBEPHUTE PYUKY
perynAaTtopa fjaBfieH1A No 4acoBON
cTpenke Ha 1/2 obopota. Ecnu pacnbi-
nutenb He paboTaert, 3ameHuTe nNnaTty
ynpaBfieHunA.
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OUCK U ycmpaHeHue HeucnpagHocmeli

Mpo6nema

MpuuvHa

PeweHne

Pacnbinutens He paboTaeT
¢ Ha aucnnee nosasutca CODE 08

HanpsxeHne
NUTaHUA CIULLKOM
HW3Koe ana paboTbl

BbIK/MIOYUTE pacnbinutens 1 oTknloumTe
nuTaHue.

* Ha aucnnee noasutca CODE 12
(KOA4 12).

1i34974a
* WMHpnkaTop cocTtoaHma BlueLink
Muraet umknuyeckn no 12 pasa.

Upe3mMepHOro ToKa.

(KOL 08). 2. Ortkniounte BCe 060pyAOBaHNe,
pacneinuTena MOAKMIOYEHHOE K 3TOM Lienn.
oL [FCTCID ] . .
3. lMopkntovaiiTe TONbKO NCMPABHbBIN NCTOYHNK
HanpsXeHus, 4Tobbl N3bexaTb
NOBPEXAEHUA SNIEKTPOHHbIX KOMMOHEHTOB.
* UNHpnkaTop cocTtoaHma BlueLink
MWraeT UMKINYECKIN No BOCEMb pas.
PacnbinnTens He paGoTaet MnataynpaeneHnss | 1.  Yb6epwTecb B TOM, YTO KaHan 3abopa Bo3ayxa
neperpeBaeTcs BUraTens He 3abur.
* Ha gucnnee noasutca CODE 10 perp A
(Kof, 10). 2. Y6epwuTechb, YTO BEHTUNATOP HafEXHO
NPUKPENNEH K Bany ABUratens.
3. 3ameHwuTe nnaTty ynpasnieHus.
3ameHuTe 3NeKTPOABMraTeNb.
WHavkaTop coctosHusA BlueLink
muraet umknuyeckn no 10 pasa.
PacnbinnTens He paGoTaet BknioueHasawmtaoT |  BkntouuTe 1 BbIKNOYMTE NUTAHNE.

Pacnbinutens He pa60TaeT

¢ Ha aucnnee noasutca CODE 15
(KOA 15).

* WHpnkatop coctoaHma BlueLink
Muraet Umknmyeckn no 15 pasa.

Ban geuratens
He BpaLaeTca
(oTCYTCTBYET TOK
B OOMOTKax
nsuratens)

[N

BbIK/MIOYUTE pacnbinutens 1 oTknloumTe
nuTaHue.
CHVMUTE KpbILLKY ABUraTens.

OTcoeuHMTe NNaTy ynpaeneHms
[BUraTesemM n oCMOTpUTe Ha OTCYTCTBME
NnoBpeXAeHNIN coefuHEeHNI.

CHOBa NOAKIOUMTE YCTPONCTBO yNpaBneHns
[Buratenem.

Bkntounte nutaHue. Ecnm koa ownbKu
He NCYe3HET, 3aMeHUTe NNaTy ynpasneHus.
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ConE B

* MHpukaTtop coctoaHms BluelLink
MUraeT ynknmyeckm no 17 pas.

Mpo6nema MpuunHa PeweHne
+ Pacnbinutenb He paboTtaeT HaTtumk 1. BbIKITIOYUTE pacnbinutens
ronoXeHuna Bana N OTKJIIOUUTE NTaHUe.
 Ha pucnnee otobpaxaetca
coobiyerme CODE 16 (KOf 16) Aeragenﬂ 2. CHUMMTE KpbILLKY ABWraTens.
He paboTaet 3. OTcoepvHUTe AaTYUK NONOXKEHNA
ABUraTena v ocmoTpuTte ana
BbIABNEHNA NOBPEXAEHNIA
Ha coegnHUTENsAX.
» MHaukaTtop coctoaHms BluelLink
MUraeT UnKnnyecku no 16 pas.
ti18685a
4. CHoBa NoaknunTe AaTumK.
5.  BKJIKOYUTE nutaHune. Ecnu kop
He ncyesaeT, 3ameHuNTe ABUraTesb.
» PacnbinvTtens He paboTaeT Bunka 1. BbIKJTKOYUTE pacnbinutenb
acnblnuTens N OTKNIIOUUTE NUTaHUe.
* Ha aucnnee nosisutca CODE 17 P N .
(Kom 17) BCTaB/1eHa 2. TopgkniovaiTte TONbKO NCMPaBHbIiA
: B PO3ETKY WCTOYHUK HanpsXeHuns,
C HENpaBWbHbIM 4TOObI N36€XKaTb NOBPEXAEHUA
HanpaXXeHneM. 3NEKTPOHHbIX KOMMOHEHTOB.

3A6692A
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[Touck u ycmpaHeHue HeucnpasHocmel

neKTpuyecKkne KOMNOHEHTbI
(npogonxeHne)

Pacnbinutenb He pa6oTaeT, Ha gucnnee
OTCYyTCTBYeT MHAMKaLuA, nn6o nHauKaTtop
coctoaHuA BlueLink He 3aropaercs.

(cTpaHuLa co cxemMon [enCTBUIA)

CHUMWTE KpbILKY 610Ka ynpaBneHuna.
BknioumnTe pacnbinutens. MocmoTtpuTe Cm. war 1.
Ha UHAVKATOP COCTOAHWA MNaThbl MpucytcTByeT Nn B
ynpaBfieH!A Ha NaHenn ynpasneHus Baweii cetn
(cm. Huxe). >
He ropu. HanpAxeHune Bbllle OTpeMOHTMpyMTe
Mwraet oguH pas.| HopmanbHasa 1008 nep. Toka HET :(:.Me:z';ln?:;s
sKcnayaTayns (220B nep.Toka ana ’
CseToBOM Mnata ynpaBneHua )ICTpOI7ICTB,
VHAMKaTop nogaet 6
cBeTuTCA Ha fBuratenb paboTatownx nog
NOCTOAHHO KOMaHJy 3anycka. HanpskeHneM
HenpepbigHo
p 230 B)?
Mwuraet [na panbHenwero
nowvcka
1 ycTpaHeHua
HencnpasHoOCTeN .
CM. pa3gen o Kofax. ,U,A Ecnn gBuratens ropaunn,
flante emy OCTbITb 1
noBTopwuTe TeCT. Ecnns
Cm. war 2. fiBnaetcanu ware 2 no-npexHemy
NPaBUAbHbIM HET oTobpaxaeTca
NnoKa3aHuMe Ha HenpaBuibHOE
nposogax CONpPOTUBNEHME, 3aMEHNTE
TepMoBbIKNlouaTena? ABuratenb. YCTponcTBo
TENNoBOM 3anTbl
Asuratena HemcnpasHO.
A

Y

Cm. war 3. PaboTtaet

lMopcoeanHuTe K nnate
TECTOBbIV JAaTUUK.

v psuratens? | ——HET—®~  Cpagareisaet m
| PaboTaet nu gBuratens?
A
‘; | HET
AA
Mpowvssegute v
noTeHynomMeTp
‘ 3aMeHuTe aaTumK | 3ameHuTe nnarty

ynpasneHus.
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LWAT 1:

BcTaBbTe ceTeBOW LWHYP B 31€KTPOPO3ETKY U BKAOUUTE
nuTaHue. NMoacoeauHnTe Wynbl K BbIKOYaTeNo
Bkn./Bbikn. MepekntounTe N3mMepuUTenbHbI npubop

Ha BONbTbI MepPeMeHHOro ToKa.

LLAT 2:

lNpoBepbTe TepMoBbIKNOYaTenb Asuratensa. OTknoumTe
XenTble NpoBoAa Hag ABuratenem. NokasaHua
N3MepuTenNsa AOMKHbI COOTBETCTBOBATL Tabnuue
conpoTusneHna Ha ctpanuue 42. IPUMEYAHUE:

Bo Bpems cHATVA NoKasaTenen ABuratenb AOMKeH
6bITb XONOAHBIM.

LLIAT 3:
BcTaBbTe ceTeBOW WHYP B 31€KTPOPO3ETKY 1 BKAOUUTE
nuTtaHne. OTcoeanHMTE NOTEHLMOMETP.

3A6692A
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[Touck u ycmpaHeHue HeucnpasHocmel

dneKTpuyeckne KOMNOHeHTbl (NpopoKeHne)

Pacnbinutennb He BbiKNIO4YaeTcA

1. Boinonnute Mpouepypa c6poca 2. BbinonHuTe NprBeaeHHble Hke
AasneHus, ctp. 19. OctaBbTe KnanaH VNHCTPYKLMM MO YCTPAHEHNIO
3anpaBKu OTKPbITbIM, MepeBeanTe HeucrnpaBHOCTY.

BblK/ItouaTeNb B nNonoxeHne BbIKJT n
OTKJIIOUMTE pacnbUINTENb OT PO3ETKN.

YcTaHOBWTE N3MepUTENb AaBNEHUSA
BepPTMKabHO B LWAHT NMOAAYM Kpacku,
nogkntounte pacnoinutens 1 BKIIIOYNTE

BblK/OYaTENb NUTaHKA. [laBneHne —HET
pacnbuIMTens paBHO WY MPeBbIIaeT
MaKC/MMasibHoe 3HayeHune?

MexaHuueckas npobnema: lanbHenwne
[eNCTBYA NO YCTPAHEHMIO NPo6iem
CM. B COOTBETCTBYIOLLEM PYKOBOACTBE
JA rMapaBINyYeckoro Hacoca Ana pacnbiuTens.

Y

OTcoeanHNTE AaTUKMK OT NNaThl HET
ynpasneHus. Bolkniounnca nu gsuratens?

A 3ameHunTe nnaty ynpasJjieHUA.

[aTtuuk HencnpaBeH. 3aMeHNTe ero
1 NpPOBEAUTE TECT C HOBbIM JaTUYMKOM.
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Cxembl U Oemanu

Cxembl n getann
695/795 Lo-Boy Standard Diagram

Torque
40-45 in-Ib (4.5 - 5.0 Nem)

9-11 in-Ib (1.0 - 1.2 Nem)

200-230 in-Ib (22.6 - 25.9 Nem)

190-210 in-lb (21.4 - 23.7 Nem)

22-28 in-Ib (2.4 - 3.1 Nem)

25-30 ft-Ib (33.8 - 40.6 Nem)

70-80 ft-Ib (94.9 - 108.4 Nem)
130-150 in-Ib (14.6 - 16.9 Nem)

S EEEEE

65-85 in-Ib (7.3 - 9.6 Nem)

ti34931a B
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Cxembl U Oemasnu

695/795 Lo-Boy Standard Parts List

Ref. Part
6 15C753
8 15E891
10 156306
11* 119420
12 106115
14  17E788
17 15C871
18 109032
22 116038
24 111040
28 114672
30 114699
31 118444
36 116191
37 100057
41 196178
43 176817
44 176818
48 189920
51  24V023
56  17A257
58 287281
62  24Y424
71

17E728

17E730

17E736
72

17E729

17E731

17E737
76 248216
77  15D000
83  24V026
84 257185
85 241008
87 241920
89 287289
90 287283
90a 107089

3A6692A

Description

SCREW, mach, torx, hex
CLIP, retaining
WASHER, flat

WHEEL, pneumatic
WASH, lock, spring
SCREW, cap, socket hd
CAP, leg

SCREW, mach, pnh
WASHER, wave spring
NUT, hex, flanged
WASHER, thrust
WASHER, thrust
SCREW, machine, hex
washer hd

WASHER, thrust
SCREW, cap, hex hd
FITTING

SPRING, retaining

PIN, str, hdls
STRAINER, (1-11 1/2
NPSM)

COVER, drive, plastic,
painted;

includes 31

NUT, retaining

695 SHIELD, motor,
painted; includes 123, 124
FRAME, cart

LABEL, front

Ultra 695

Ultra 795

Ultimate 695

LABEL, side

Ultra 695

Ultra 795

Ultimate 695

HOSE, suction;
includes 109, 138, 139,
140, 141

CLIP, drain line
HOUSING, bearing;
includes 12, 14, 31, 108,
117

MOTOR, electric; includes
126, 127

ROD, connecting;
includes 43
DEFLECTOR, threaded
GEAR, combination;
includes 28, 30
HOUSING, drive
includes 6, 36, 90a
WASHER, race, thrust

Qty.

O=NANBANBARANODNDNDO

—_— e a AN
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Ref. Part  Description Qty.
91 16Y598 PUMP, displacement 1
695/795

93 248217 HOSE, drain; includes 87 1
94 16X904 HOSE, coupled, 3/8 x
19.5

—_

99 24A249 HANDLE, cart 1
105 276975 CUP, drain 1
106 15F952 BRACKET, drain cup 1
107 114423 SCREW, mach, hex hd 2
108 16X770 SHIELD, pump rod 1
109 115099 WASHER, garden Hose 1
110 17E924 LABEL, Standard Series 1
117 187437 LABEL, torque 1
123 276980 GROMMET, cover 2
124 119250 SCREW, shoulder, hex 2
washer
126 15D088 FAN, motor 1
127 115477 SCREW, mach, torx, pan 1
hd
128A TAG, WARNING (not 1
shown)

222385 English, French, Spanish

17A134  English, Chinese, Korean

17R476 English, Spanish,

Portuguese

138 117559 O-RING 2
139 118505 RING, retaining, external 1
140 15C980 NUT, jam 1
141 15C981 WASHER, suction swivel 1
159 278075 BAFFLE 1
160 15Y118 LABEL, Made in USA 1

* 253132 KIT, repair, tube, 11 in.

A Replacement safety labels, tags, and
cards are available at no cost.
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695/795/Mark IV Hi-Boy Standard Diagram

X
ol

e Torque

40-45 in-Ib (4.5 - 5.0 Nem)

9-11 in-Ib (1.0 - 1.2 Nem)

200-230 in-Ib (22.6 - 25.9 Nem)

190-210 in-Ib (21.4 - 23.7 Nem)

22-28 in-Ib (2.4 - 3.1 Nem)

25-30 ft-Ib (33.8 - 40.6 Nem)

70-80 ft-Ib (94.9 - 108.4 Nem)

130-150 in-Ib (14.6 - 16.9 Nem)

[2> > B> > |2 B> > |> >

65-85 in-Ib (7.3 - 9.6 Nem)

72-77.

.......................................
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695/795/Mark IV Hi-Boy

Standard Parts List

Ref. Part
6 15C753
8 15E891
10 156306
11* 119420
12 106115
14 17E788
17 15C871
18 109032
22 116038
24 111040
28 114672
30 114699
31 118444
3 116191
37 100057
41 196178
43 176817
44 176818
48 189920
51  24V023
55  16C457
56  17A257
58
287281
287282
62  24Y429
71
17E728
17E730
17E736
17E738
17E745
72
17E729
17E731
17E737
17E739
17E744
17E746
76 248214
77 278204
83  24V026
84
257185
257186

3A6692A

Description

SCREW, mach, torx, hex
CLIP, retaining
WASHER, flat

WHEEL, pneumatic
WASH, lock, spring
SCREW, cap, socket hd
CAP, leg

SCREW, mach, pnh
WASHER, wave spring
NUT, hex, flanged
WASHER, thrust
WASHER, thrust
SCREW, machine, hex
washer hd

WASHER, thrust
SCREW, cap, hex hd
FITTING

SPRING, retaining

PIN, str, hdls
STRAINER, (1-11 1/2
NPSM)

COVER, drive, plastic,
painted;

includes 31

HANGER, pail

NUT, retaining

SHIELD, motor, painted;
includes 123, 124
695/Mark IV 230V
795/Mark IV 120V
FRAME, cart

LABEL, front

Ultra 695

Ultra 795

Ultimate 695

Ultimate 795

TexSpray Mark IV
LABEL, side

Ultra 695

Ultra 795

Ultimate 695

Ultimate 795

TexSpray Mark IV 230V
TexSpray Mark IV 120V
TUBE, intake; includes 109
CLIP, spring

HOUSING, bearing; includes
12, 14, 24, 31, 55, 77, 108,
117

MOTOR, electric; includes
106, 127

695/Mark IV 230V
795/Mark IV 120V

Qty.

O=MNoONMNBANBABIMNDNDNDO

IO N

—y

Ref. Part
85 241008

87 241920
89 287289

90

287283

287284
90a 107089
91

16Y598
17H828
93 244240

94  16X904
99 287489
105 16X695
106 15C982
107 114531

108 16X770
109 118494
110 17E924
117 187437
123 276980
124 119250

126  15D088
127 115477

128A
222385
17A134
17R476

159 278075
160 15Y118

A Replacement safety labels, tags, and

Description

ROD, connecting; includes
43

DEFLECTOR, threaded
GEAR, combination;
includes 28, 30
HOUSING, drive;
includes 6, 36, 90a
695/Mark IV 230V
795/Mark IV 120V
WASHER, race, thrust
PUMP, displacement;
includes 41, 109
695/795

Mark IV

HOSE, coupled; includes
87

HOSE, coupled, 3/8 x 19.5
HANDLE, cart

HANGER, stand, cart
CAM, cart

SCREW, mach, hex
washer

SHIELD, pump rod
PACKING, o-ring

LABEL, Standard Series
LABEL, torque
GROMMET, cover
SCREW, shoulder, hex,
washer

FAN, motor

SCREW, mach, torx, pan,
hd

TAG, WARNING (not
shown)

English, French, Spanish
English, Chinese, Korean
English, Spanish,
Portuguese

BAFFLE

LABEL, Made in USA

cards are available at no cost.
* 253132 KIT, repair, tube

Qty.

1

1
1

AN 2 2

NN = = =
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1095/1595/Mark V/Mark VIl Hi-Boy Standard Diagram

Ref. Torque
40-45 in-Ib (4.5 - 5.0 Nem)

9-11 in-Ib (1.0 - 1.2 Nem)

200-230 in-Ib (22.6 - 25.9 Nem)

190-210 in-Ib (21.4 - 23.7 Nem)

22-28 in-Ib (2.4 - 3.1 Nem)

25-30 ft-Ib (33.8 - 40.6 Nem)

70-80 ft-Ib (94.9 - 108.4 Nem)

130-150 in-Ib (14.6 - 16.9 Nem)

65-85 in-Ib (7.3 - 9.6 Nem)

e” [ B> | B o [

o/A

)
=g Y
I @ \ .

a7 1y
48— ) <P, ey
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1095/1595/Mark V Hi-Boy Standard Parts List

Ref. Part
6 15C753
8 15E891
10 156306
11* 119509
12 106115
14 17E789
17 276974
18 108795
19 102982
22 116038
23 117791
24 111040
28 114672
30 114699
31 118444
36 116192
37 100057
41
196178
16X834
43 119778
44 183210
48 189920
51 24V024
55 16C457
56 193031
58 287282
62 24Y428
71
17E732
17E734
17E740
17E742
17E747
17E749
72
17E733
17E735
17E741
17E743
17E748
17E750
76 248215
77 278204
83 24V027
84
257187
257188
85 24V021
87 241920
89 287290
90
287294

3A6692A

Description

SCREW, mach, torx, hex
CLIP, retaining

WASHER, flat

WHEEL, pneumatic

WASH, lock, spring
SCREW, cap, socket hd
CAP, leg

SCREW, mach, pnh
PACKING, o-ring (Mark V/Mark
Vi)

WASHER, wave spring
SCREW, cap, fing hd

NUT, hex, flanged
WASHER, thrust

WASHER, thrust

SCREW, machine, hex washer
hd

WASHER, thrust

SCREW, cap, hex hd
FITTING, pump, quick disc
1095/1595

Mark V/Mark VII

SPRING, retaining

PIN, pump

STRAINER, (1-11 1/2 NPSM)
COVER, drive, plastic, painted;
includes 31

HANGER, pail

NUT, retaining

SHIELD, motor, painted;
includes 123, 124

FRAME, cart 1095/1595
LABEL, UltraMax

Ultra 1095

Ultra 1595

Ultimate 1095

Ultimate 1595

TexSpray Mark V

Mark VII

LABEL, UltraMax Il 1095/1595
Ultra 1095

Ultra 1595

Ultimate 1095

Ultimate 1595

TexSpray Mark V

Mark VII

TUBE, intake; includes 109
CLIP, drain line

HOUSING, bearing; includes
12, 14, 24, 31, 55, 77, 108,
113, 117

MOTOR, electric;

includes 126, 127
1095/Mark V 230V/Mark V
Japan

1595/Mark V 120V/UK Mark
V/Mark VIl

ROD, connecting; includes 43,
44

DEFLECTOR, threaded
GEAR, combination;
includes 28, 30

HOUSING, drive

includes 6, 36, 90a

1095 110V/120V

Qty.

N NN =N NN BN BRNONONDO

- a

Ref.

90a
91

93
94

99

105
106
107
108
109
110
113
117
123
124

126
127
128A

159
160
161

Part

287295
24M417
194173

16Y706
17H829
17H830
244240

16X904
24V029
24A250
16X696
15C982
114531

16X770
118494
17E924
15C762
187437
276980
119250

15D088
115477

222385
17A134
17R476
278075
15Y118
110476

Description

1095 230V/1595/Mark V
Mark VII

WASHER, race, thrust
PUMP, displacement;
includes 41, 76, 109
1095/1595

Mark V

Mark VII

HOSE, drain; includes 87
HOSE, coupled 3/8 x 15.75
1095/1595

Mark V/Mark VII; includes 19
HANDLE, cart

HANGER, stand, cart

CAM, cart

SCREW, mach, hex washer
PUMP, shield rod

PACKING, o-ring

LABEL, Standard Series
SHIELD, pump rod

LABEL, torque

GROMMET, cover

SCREW, shoulder, hex,
washer

FAN, motor

SCREW, mach, torx, pan, hd
TAG, WARNING (not shown)
English, French, Spanish
English, Chinese, Korean
English, Spanish, Portuguese
BAFFLE

LABEL, Made in USA
FITTING, Mark VII

WON = =t s AN = =

-

A Replacement safety labels, tags, and
cards are available at no cost.
* 253131 KIT, repair, tube
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Mark X Standard Diagram

X
(0]
bl

Torque

40-45 in-Ib (4.5 - 5.0 Nem)

55-60 in-Ib (6.2 - 6.7 Nem)

200-230 in-lb (22.6 - 25.9 Nem)

190-210 in-Ib (21.4 - 23.7 Nem)

22-28 in-Ib (2.4 - 3.1 Nem)

25-30 ft-Ib (33.8 - 40.6 Nem)

70-80 ft-Ib (94.9 - 108.4 Nem)

130-150 in-Ib (14.6 - 16.9 Nem)

[2> 12> B> > |2 B> B> |> >

65-85 in-Ib (7.3 - 9.6 Nem)

ti34934a
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Mark X Standard Parts List

Ref. Part

6 15C753
8 15E891
10 156306
11* 119509
12 112600
14  17E790
17 276974
18 108795
19 102982
22 116038
23 117791
24 111040
28 114672
30 114699
31 118444
36 116192
37 100057
41 24U755
41a  16N461
41b  16X837
41c  24M725
41d

41e

41f

43 119677
44 197443
48 189920
51  24V025
55  16C457
56 193394
58 287282
62  24Y428
71 17E751
72 17E752
77 278204
83  24V028
84 258909
85  24V022
87 241920

3A6692A

Description

SCREW, mach, torx, hex
CLIP, retaining
WASHER, flat

WHEEL, pneumatic
WASH, lock, spring
SCREW, cap, socket hd
CAP, leg

SCREW, mach, pnh
O-RING

WASHER, wave spring
SCREW, cap, flange hd
NUT, lock

WASHER, thrust
WASHER, thrust
SCREW, machine, hex
washer hd

WASHER, thrust
SCREW, cap, hex hd
VALVE, check, quick
disc

HOUSING, seat, check
valve

HOUSING, ball, check
valve

KIT, repair, check valve;
includes 41d, 41e, 41f
O-RING

SEAT

BALL

SPRING, retaining

PIN, pump

STRAINER, (1-11 1/2
NPSM)

COVER, drive, plastic,
painted;

includes 31

HANGER, pail

NUT, retaining
SHIELD, motor, painted;
includes 123, 124
FRAME, cart

LABEL, Mark X, front
LABEL, Mark X, side
CLIP, drain line
HOUSING, bearing;
includes 12, 14, 24, 31,
55,77,108, 117
MOTOR, electric;
includes 125, 126, 127
ROD, connecting;
includes 43, 44
DEFLECTOR, threaded

Qty.

OD=MNONMNN=LBANAEARANNMDND
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Ref. Part

89

90

108
110
117
123
124

125
126
127

128A

159
160

288035

287990

194173
17H831
244240
24V029

24A250
16X696
15C982
114531

16X770
17E924
187437
276980
119250

15G845

15V577
122347

222385
17A134

17R476

278075
15Y118

Description

GEAR, combination;
includes 28, 30
HOUSING, drive;
includes 6, 36, 90a
WASHER, race, thrust
PUMP, displacement
HOSE, drain; includes 87
HOSE, coupled; includes
19

HANDLE, cart
HANGER, stand, cart
CAM, cart

SCREW, mach, hex
washer

SHIELD, pump rod
LABEL, Standard series
LABEL, torque
GROMMET, cover
SCREW, shoulder, hex,
washer

SPACER, standoff
FAN, motor

SCREW, mach, torx,
pan, hd

TAG, WARNING (not
shown)

English, French, Spanish
English, Chinese,
Korean

English, Spanish,
Portuguese

BAFFLE

LABEL, Made in USA

A Replacement safety labels, tags, and
cards are available at no cost.
* 253131 KIT, repair, tube

Qty.

AN 2 2 4

WN = =
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695/795/Mark IV ProContractor Diagram

X
o
o

Torque

40-45 in-Ib (4.5 - 5.0 Nem)

9-11 in-Ib (1.0 - 1.2 Nem)

200-230 in-Ib (22.6 - 25.9 Nem)

190-210 in-Ib (21.4 - 23.7 Nem)

120-130 in-lIb (13.5 - 14.6 Nem)

25-30 ft-Ib (33.8 - 40.6 Nem)

See Page 68 58—~ L“

38-42 ft-Ib (51.5 - 56.9 Nem)

130-150 in-Ib (14.6 - 16.9 Nem)

90-110 in-Ib (10.1 - 12.4 Nem)

B> > | B> > > || > >

65-85 in-Ib (7.3 - 9.6 Nem)
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See pages 72-77.
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695/795/Mark IV ProContractor Parts List

41

48

51

55
58

62
71

72

76
83

Part

16C975
15C753

105510
15E891
156306
119420
106115
17E788
101550
121311

276974
260212

107505
102982
116038
117791
111040

16X833
120583
114672
278083
114699
118444

117633
116191

100057
24V095

16Y579
16X834
15V573

24V023

16C457
16X322

287281
287282
24Y427

17E728
17E730
17E736
17E738
17E745

17E729
17E731
17E744
17E737
17E739
248214
16X203
24V087

3A6692A

Description

PLATE, pivot
SCREW, mach, hex wash

hd

WASHER, lock, spring
CLIP, retaining
WASHER, flat

WHEEL, pneumatic
WASHER, lock (hi-collar)
SCREW, cap, sch
SCREW, cap, sch
FITTING, connector
CAP, leg

SCREW, hex washer hd
PACKING, o-ring
695/795

Mark IV

WASHER, wave spring
SCREW, cap tri lobe
NUT, lock, nylon, thin pat-
tern

FITTING, QD, 695/795
NUT, hand, 695/795
WASHER, thrust
GUIDE, Hose, platinum
WASHER, thrust
SCREW, mach, slot hex

wash hd
SCREW, slot hex wash hd
WASHER, thrust,

1095/795

SCREW, cap, hex hd
TUBE, formed, ultra, plati-
num

FITTING

695/795

Mark IV

STRAINER, (1-11 1/2
npsm)

COVER, drive, plastic,
painted; includes 31
HANGER, pail

CLAMP, pump

SHIELD, motor, painted;

includes 123, 124

695, Mark IV 230V

795, Mark IV 120V
FRAME, platinum, 695/795
LABEL, brand, front

695 Ultra

795 Ultra

695 Ultimate

795 Ultimate

Mark IV TexSpray

LABEL, brand, side

695 Ultra

795 Ultra

Mark IV TexSpray

695 Ultimate

795 Ultimate

TUBE, intake; includes 109
CLIP, drain line
HOUSING, bearing;

includes 7, 12, 14, 15, 24,
31, 55, 56, 77, 108, 117

Qty.

U= =N == o NN =MNN=NDAERANDNDNDN 1=
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Ref.
84

85
87
89

90

90a
91

93

94

105
106
107

108
109
110

117
123
124
126
127

128A

159
160

A Replacement safety labels, tags, and

Part

257185
257186
24V084
241920
287289

287283
287284
107089
17H823

17H832

244240

16X904
24V029
16X697
15C982
114531

16X228
118494
17E925

187437
276980
119250
15D088
115477

222385
17A134
17R476

278075
15Y118

Description

MOTOR, electric

695, Mark IV 230V

795, Mark IV 120V
ROD, connecting
DEFLECTOR, threaded
GEAR, combination;

includes 28, 30
HOUSING, drive, M1;

includes 6, 36, 90a
695, Mark IV 230V
795, Mark IV 120V
WASHER, race, thrust
PUMP, displacement,

695/795; includes 41, 109
PUMP, displacement,

Mark IV
HOSE, drain, ultra hi-boy;

includes 87

HOSE, coupled 3/8 x 15.75
695/795

Mark IV; includes 19
HANGER, stand

CAM, cart

SCREW, mach, hex
washer hd

PLATE, front, 3900 PC11
PACKING, o-ring
LABEL, ProContractor

Series

LABEL, torque
GROMMET, cover
SCREW, shoulder

FAN, motor

SCREW, mach, torx pan

hd

TAG, WARNING (not
shown)

English, French, Spanish
English, Chinese, Korean
English, Spanish,
Portuguese

BRACKET, wire

LABEL, Made in the USA

cards are available at no cost.

Qty.

1

—_

A AN =
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1095/1595/Mark V/Mark VI
ProContractor

See Page 68

60

58
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Torque

40-45 in-Ib (4.5 - 5.0 Nem)

9-11 in-Ib (1.0 - 1.2 Nem)

200-230 in-lb (22.6 - 25.9 Nem)

190-210 in-Ib (21.4 - 23.7 Nem)

120-130 in-Ib (13.5 - 14.6 Nem)

25-30 ft-Ib (33.8 - 40.6 Nem)

38-42 ft-Ib (51.5 - 56.9 Nem)

130-150 in-Ib (14.6 - 16.9 Nem)

90-110 in-Ib (10.1 - 12.4 Nem)

B> 2> > > |2 B> > |2 > >

65-85 in-Ib (7.3 - 9.6 Nem)

349362
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1095/1595/Mark V/Mark VIl ProContractor Parts List

Ref. Part
5  16C975
6  15C753
7 105510
8  15E891
10 156306
11 119509
12 106115
14 17E789
15 101550
16 121311
17 276974
18 260212
19
107505
102982
22 116038
23 117791
24 111040
25 16X833
27 120583
28 114672
29 278083
24M197
30 114699
31 118444
35 117633
36 116192
37 100057
39 24J081
41
16Y579
16X834
48  15V573
51  24V024
55 16C457
56  16X324
58 287282
62 24Y426
71
17E732
17E734
17E747
17E740
17E742
17E749
72
17E733
17E735
17E748
17E741
17E743
17E750
76 248215

3A6692A

Description

PLATE, pivot

SCREW, mach, hex wash hd
WASHER, lock

CLIP, retaining

WASHER, flat

WHEEL, pneumatic
WASHER, lock (hi-collar)
SCREW, cap, socket head
SCREW, cap, sch

FITTING, connector

CAP, leg

SCREW, hex washer hd
PACKING, o-ring

1095/1595

Mark V/Mark VII

WASHER, wave spring
SCREW, cap tri lobe

NUT, lock, insert

FITTING, quick disconnect,
(1095/1595 only)

NUT, hand (1095/1595 only)
WASHER, thrust

GUIDE, Hose, Ultra Platinum
GUIDE, Hose, Mark VIl
WASHER, thrust

SCREW, mach, slot hex
wash hd

SCREW, slot hex wash hd
WASHER, thrust, 1595
SCREW, cap, hex hd
TUBE, formed, ultra, platinum
FITTING, pump, QD
1095/1595

Mark V/Mark VII
STRAINER, (1-11 1/2 npsm)
COVER, drive, plastic,
painted; includes 31
HANGER, pail

CLAMP, pump, large
SHIELD, motor, painted;
includes 123, 124

FRAME, platinum, 1095/Mark
\Y,

LABEL, brand, front

1095 Ultra

1595 Ultra

Mark V TexSpray

1095 Ultimate

1595 Ultimate

Mark VII

LABEL, brand, side

1095 Ultra

1595 Ultra

Mark V TexSpray

1095 Ultimate

1595 Ultimate

Mark VII

TUBE, intake; includes 109

Qty.

NN =MNDRArANONONDND O =
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Ref. Part
77  16X203
83  24V088
84
257187
257188
85 24V085
87 241920
89 287290
90
287294
287295
25M417
90a 194173
91
17H824
17H834
17H833
93 244240
94
16X904
24V029
105 16X698
106 15C982
107 114531
108 16X385
109 118494
110 17E925
117 187437
123 276980
124 119250
126 15D088
127 115477
1284A
222385
17A134
17R476
159 278075
160 15Y118

A Replacement safety labels, tags, and

Description

CLIP, drain line

HOUSING, bearing; includes
7, 12, 14, 15, 24, 31, 55, 56,
77,108, 117

MOTOR, electric; includes
126, 127

1095/Mark V 230V/Mark V
Japan

1595/Mark V 120V/UK Mark
V/Mark VII

ROD, connecting
DEFLECTOR, threaded
GEAR, combination;
includes 28, 30

HOUSING, drive

includes 6, 36, 90a

1095 120V/Mark V Japanese
1095 230V/1595/Mark V
Mark VI

WASHER, race, thrust
PUMP, displacement;
includes 41, 76, 109
1095/1595 Models

Mark VII

Mark V Models

HOSE, drain; includes 87
HOSE, coupled 3/8 x 15.75
1095/1595

Mark V; includes 19
HANGER, stand, cart

CAM, cart

SCREW, mach, hex washer
hd

PLATE, front, 5900 PCII
PACKING, o-ring

LABEL, ProContractor Series
LABEL, torque

GROMMET, cover

SCREW, shoulder

FAN, motor

SCREW, mach, torx pan hd
TAG, WARNING (not shown)
English, French, Spanish
English, Chinese, Korean
English, Spanish, Portuguese
BRACKET, wire

LABEL, Made in the USA

cards are available at no cost.

Qty.

1
1

_ el W= =
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Mark X ProContractor

Ref. Torque

A\ | 40-45in-b (4.5 - 5.0 Nem)

A 55-60 in-lb (6.2 - 6.7 Nem)

A 200-230 in-lb (22.6 - 25.9 Nem)

A 190-210 in-lb (21.4 - 23.7 Nem)
& A 120-130 in-lb (13.5 - 14.6 Nem)
124 123 58 A 25-30 ft-Ib (33.8 - 40.6 Nem)

& 38-42 ft-Ib (51.5 - 56.9 Nem)

130-150 in-lb (14.6 - 16.9 Nem)

& 90-110in-Ib (10.1 - 12.4 3 Nem)

& 65-85 in-Ib (7.3 - 9.6 Nem)
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Mark X ProContractor Parts List

Ref. Part Description

5 16C975 PLATE, pivot

6 15C753 SCREW, mach, hex wash
hd

7 105510 WASHER, lock, spring

8 15E891 CLIP, retaining

10 156306 WASHER, flat

11 119509 WHEEL, pneumatic

12 112600 WASHER, lock (hi-collar)

14 17E790 SCREW, cap, socket head

15 101550 SCREW, cap, sch

16 121311 FITTING, connector

17 276974 CAP, leg

18 260212 SCREW, hex washer, hd

19 102982 O-RING

22 116038 WASHER, wave spring

23 117791 SCREW, cap, tri lobe

24 111040 NUT, lock, insert

28 114672 WASHER, thrust

29 24M197 GUIDE, Hose, ultra platinum

30 114699 WASHER, thrust

31 118444 SCREW, mach, slot hex
wash hd

35 117633 SCREW, slot hex wash hd

36 116192 WASHER, thrust, 1595

37 100057 SCREW, cap, hex hd

39 16M441 TUBE, formed, ultra, plati-
num

41 24U755 FITTING

41a 16N461 HOUSING, seat, check
valve

41b  16X837 HOUSING, ball, check valve

41c  24M725 KIT, repair, check valve;
includes 41d, 41e, 41f

41d O-RING

41e SEAT

411 BALL

48 15V573 STRAINER, (1-11 1/2
npsm)

51 24V025 COVER, drive, plastic,
painted; includes 31

55 16C457 HANGER, pail

56 16X324 CLAMP, pump, large

58 287282 SHIELD, motor, painted;
includes 123, 124

62 24Y426 FRAME, platinum,
1095/Mark V

71 17E751 LABEL, front

72 16X363 LABEL, right side

77 16X203 CLIP, drain line

83  24V089 HOUSING, bearing;

includes 7, 12, 14, 15, 31,
55, 56, 77, 108, 117, 180

3A6692A

Qty.

o —

[ RN \CRRSN \O \CRE \O R \CRE \ORE SR SNl \O I \O I\ I \V)

a NN

—_

—_ —

105
106
107

108
110

117
123
124
125
126
127
128A

159
160
180

A Replacement safety labels, tags, and

. Part

Description

258909 MOTOR, electric; includes
125, 126, 127

24V086 ROD, connecting

241920 DEFLECTOR, threaded

288035 GEAR, combination;
includes 28, 30

287990 HOUSING, drive;
includes 6, 36, 90a

194173 WASHER, race, thrust

17H835 PUMP, displacement

244240 HOSE, drain; includes 87

24V029 KIT, Hose, cpld, 1/2in,;
includes 19

16X698 HANGER, stand, cart

15C982 CAM, cart

114531 SCREW, mach, hex washer
hd

16X209 PLATE, front, PCIl, 7900

17E925 LABEL, ProContractor
Series

187437 LABEL, torque

276980 GROMMET, cover

119250 SCREW, shoulder

15G845 SPACER, standoff

15V577 FAN, motor

122347 RING, retaining
TAG, WARNING (not
shown)

222385 English, French, Spanish

17A134 English, Chinese, Korean

17R476 English, Spanish,
Portuguese

278075 BRACKET, wire

15Y118 LABEL, Made in the USA

112746 NUT, lock, thin pattern

cards are available at no cost.

Qty.

1

_-a S NDWN =
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1095/1595/Mark V/Mark VII lronMan

s
o
bl

Torque

40-45 in-Ib (4.5 - 5.0 Nem)

9-11 in-Ib (1.0 - 1.2 Nem)

200-230 in-lb (22.6 - 25.9 Nem)

190-210 in-Ib (21.4 - 23.7 Nem)

90-110 in-Ib (10.1 - 12.4 Nem)

72
-

25-30 ft-Ib (33.8 - 40.6 Nem)

65-85 in-Ib (7.3 - 9.6 Nem)

> > [ > > > B

91 Mark V and
Mark VII

&
&

A 1i34938a
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1095/1595/Mark V/Mark VIl IronMan

Ref. Part
6 15C753
7 105510
8 15E891
10 156306
11 17E687
12 106115
14 17E789
15 101550
17 276974
19
107505
102982
22 116038
23 117791
24 111040
25  16X833
27 120583
28 114672
30 114699
31 118444
36 116192
37 100057
41
16Y579
16X834
48  15V573
51  24V024
55  16C457
56  16X324
58 287282
62  24Y428
71
17E732
17E734
17E740
17E742
17E747
17E749
72
17E733
17E735
17E741
17E743
17E748
17E750
76 248215
77  16X203
83  24V088
84
257187
257188

3A6692A

Description

SCREW, mach, torx, hex
WASHER, lock, spring
CLIP, retaining

WASHER, flat

WHEEL

WASH, lock, spring
SCREW, cap, socket hd
SCREW, cap, sch

CAP, leg

PACKING, o-ring
1095/1595

Mark V/Mark VII

WASHER, wave spring
SCREW, cap, flng hd

NUT, lock, insert

FITTING, QD, 3/8 npsm,
1095/1595

NUT, hand, 1095/1595
WASHER, thrust

WASHER, thrust

SCREW, machine, hex washer
hd

WASHER, thrust

SCREW, cap, hex hd
FITTING, pump, QD
1095/1595

Mark V/Mark VII
STRAINER, (1-11 1/2 NPSM)
COVER, drive, plastic, painted;
includes 31

HANGER, pail

CLAMP, pump, large
SHIELD, motor, painted;
includes 123, 124

FRAME, cart, 1095/1595
LABEL, UltraMax

Ultra 1095

Ultra 1595

Ultimate 1095

Ultimate 1595
TexSpray/Mark V
TexSpray/Mark VII

LABEL, UltraMax Il, 1095/1595
Ultra 1095

Ultra 1595

Ultimate 1095

Ultimate 1595
TexSpray/Mark V
TexSpray/Mark VII

TUBE, intake; includes 109
CLIP, drain line

HOUSING, bearing; includes
7,12, 14, 15, 24, 31, 55, 56,
77,108, 117

MOTOR, electric; includes
126, 127

1095/Mark V 230V
1595/Mark V 120V/Mark VIl

Qty.

NN ABRNDNMDNDONDO

0 —=NO® - oONN

a N

Ref. Part
85  24V085
87 241920
89 287290
90

24M417

287294

287295
90a 194173
91

17H826

17H836

17H892
93 244240
94

16X904

24V029
108 16X385
109 118494
110 17E926
117 187437
123 276980
124 119250
126 15D088
127 115477
1284A

222385

17A134

17R476
159 278075
160 15Y118

Description

ROD, connecting
DEFLECTOR, threaded
GEAR, combination;
includes 28, 30

HOUSING, drive

includes 6, 36, 90a

Mark VII

1095 120V

1095 230V/1595/Mark V
WASHER, race, thrust
PUMP, displacement
1095/1595; includes 41, 109
Mark V; includes 41

Mark VII

HOSE, drain; includes 87
HOSE, coupled 3/8 x 15.75
1095/1595

Mark V/Mark VII; includes 19
PLATE, front, 5900, PCII
PACKING, o-ring

LABEL, IronMan series
LABEL, torque

GROMMET, cover

SCREW, shoulder, hex,
washer

FAN, motor

SCREW, mach, torx, pan, hd
TAG, WARNING (not shown)
English, French, Spanish
English, Chinese, Korean
English, Spanish, Portuguese
BRACKET, wire

LABEL, Made in USA

A Replacement safety labels, tags, and
cards are available at no cost.

Qty.

—_

WN = ==

—_
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Mark X IronMan Parts
Diagram

)
0]
bl

Torque
40-45 in-Ib (4.5 - 5.0 Nem)

55-60 in-Ib (6.2 - 6.7 Nem)

200-230 in-lIb (22.6 - 25.9 Nem)
190-210 in-Ib (21.4 - 23.7 Nem)

A

22-28 in-Ib (2.4 - 3.1 Nem)

25-30 ft-Ib (33.8 - 40.6 Nem)

130-150 in-lb (14.6 - 16.9 Nem)

90-110 in-Ib (10.1 - 12.4 Nem)

[2> |2 3> |[> 1> B> |2 > |>

65-85 in-Ib (7.3 - 9.6 Nem)

1i35113a

See pages 72-77.
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Mark X IronMan Parts List

91

Part Description

15C753SCREW, mach, torx, hex

105510 WASHER, lock, spring

15E891 CLIP, retaining

156306 WASHER, flat

17E687 WHEEL

112600 WASHER, lock, spring

17E790 SCREW, cap, socket hd

101550 SCREW, cap, sch

276974 CAP, leg

108795 SCREW, pnh

102982 PACKING, o-ring

116038 WASHER, wave spring

117791 SCREW, cap, fing hd

111040 NUT, lock, insert

114672 WASHER, thrust

114699 WASHER, thrust

118444 SCREW, mach, slot hex
wash hd

116192 WASHER, thrust

100057 SCREW, cap, hex hd

24U755FITTING, pump, QD

15V573 STRAINER, (1-11 1/2
NPSM)

24V025 COVER, drive, plastic,
painted; includes 31

16C457HANGER, pail

16X324 CLAMP, pump, large

287282 SHIELD, motor, painted;
includes 123, 124

24Y428 FRAME, cart

17E751 LABEL, front

17E752 LABEL, side

16X203 CLIP, drain line

24V089 HOUSING, bearing;
includes 7, 12, 14, 15,
31, 55, 56, 77, 108, 117,
180

258909 MOTOR, electric;
includes 125, 126, 127

24V086 ROD, connecting

241920 DEFLECTOR, threaded

288035 GEAR, combination;
includes 28, 30

287990 HOUSING, drive;
includes 6, 36, 90a

17H837PUMP, displacement

3A6692A

Qty.

6
2
2
2
2
4
4
2
2
4
1
2
2
4
2
1
5

—_ N

Ref.

93

94

99

105
106
107

108
110
123
124

125
126
127

128A

159
160
180

A Replacement safety labels, tags, and

Cxembl U Oemasnu

Part Description

244240 HOSE, drain; includes
87

24V029KIT, Hose, cpld, 1/2 in.;
includes 19

24A250HANDLE, cart

16X696 HANGER, stand, cart

15C982CAM, cart

114531 SCREW, mach, hex
washer hd

16X209 PLATE, front, PCII, 7900

17E926 LABEL, IronMan series

276980 GROMMET, cover

119250 SCREW, shoulder, hex,
washer

15G845SPACER, standoff

15V577 FAN, motor

122347 RING, retaining
TAG, WARNING (not
shown)

222385 English, French, Spanish

17A134 English, Chinese,
Korean

17R476 English, Spanish,
Portuguese

278075 BRACKET, wire

15Y118 LABEL, Made in USA

112746 NUT, lock, thin pattern

cards are available at no cost.

Qty.

1

WN == AN= =
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QuikReel

Torque

130-150 in-lb (14.6 - 16.9 Nem)

25-35 ft-Ib (33.8 - 47.4 Nem)

120-130 in-Ib (13.5 - 14.6 Nem)

NEEEE

38-42 ft-Ib (51.5 - 56.9 Nem)

183

-]/ /

QuikReel Parts List

Ref.
5
16

18
39

42

99

68

Part Description
16C975 PLATE, Pivot Mount

121311 FITTING, Connector, NPT x

JiC
260212 SCREW, Hex Washer HD
TUBE, Formed, Ultra,
Platinum
24V095 695/795 Models
24J081 1095/Mark V Models
16M441 Mark X
ADAPTER
164672 695/795/1095/1595
196178 Mark IV/Mark V
159239 Mark VIlI/Mark X
24B691 REEL, Hose, ultra

Qty.

1
1

2
1

Ref.

163
164
167
168
169
170
171
172
173
174
180
183
201

<y — 472
@&— 180

b
3505 A

Part Description

24B248 CAP, swivel, complete
122347 RING, retaining, external
122534 SPRING, wave

24E400 PIN, pop, lock out
122524 RING, retaining, external
278085 HANDLE, swivel
122518 PIN

15X618 NUT, pin

122542 SPRING

122607 WASHER, flat

122669 WASHER

122787 CAP

24E016 TUBE, Hose Reel, Pivot

Qty.

—_ o A N) = = b
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Spray Gun and Hose

695-1595 Models Mark IV-Mark VII Models Mark X Models
. ,154 — ,154

1i3493%h

Spray Gun and Hose Parts

List
Ref. Part Description Qty.
129 HOSE, coupled

240794 Ultra, 1/4” x 50

826079 Ultimate, 1/4” x 50’

245225 Mark IV/Mark V, 3/8” x 50’

278499 Mark VII/Mark X, 1/2” x 50’
154 SPRAY GUN

17Y042 Ultra, North America 1

17Y044 Ultra, Asia

17Y043 Ultra, Europe

826252 695/795/1095/1595 Ultimate

241705 Mark V/Mark VII

246468 Mark IV

245820 Mark X

[ QU G Gy

155 HOSE, whip
241735 Mark IV/Mark V, 1/4” x 3’ 1
191239 Mark VIl/Mark V, 3/8" x 11’ 1
178 189018 SWIVEL 1
179 BUSHING

110476 Mark IV/Mark V
159239 Mark VI
159239 Mark X
205 110476 ADAPTER (Mark VII only)

AN 2.
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Filter
Ref. Torque
90-110 in-Ib (10.1 -
s 42 A 12.4 Nem)
f 42a 42b 42c 42d 42e A 35-45ft-Ib (47.4 - 61.0
66 = =— — = Nem)
'\ L — = _q m —ﬁ 190-210 in-Ib (21.4 -
U ('pE & & |&jxmwm
9 ﬂ 100-120 in-ib (11.2 -
74 = A 13.5 N-m)
205— 38-42 ft-Ib (51.5 - 56.9
poTITIT T T ~.. A Nem)
; 15-25in-Ib (1.6 - 2.8
o7 "\__:,»1 \ A Nem)
A /i e 2\ 8 A 365-385 inb (41.2 -
| —-— ] 43.5 Nem
: 6 | 3.5 )
| ) 0
92 @
1
—= 122913
Filter Parts List Ref.Part Description Qty.
81 BASE, valve 1
P 24A382  Standard series
Ref.Part  Description Qty. 86 243222 TRANSDUCER, pressure control; 1
9 117285  PACKING, o-ring 1 includes 20
13 16U013 SCREW, cap, socket head 3 92 FILTER, fluid 1
20 111457  PACKING, o-ring 1 244071 30 mesh
21 15C972  PIN, grooved 1 244067 60 mesh, original equipment
39 TUBE, formed 1 244068 100 mesh
24V095  695/795 Models 244069 200 mesh
24J081 1095/Mark V Models 114 104813 PLUG, pipe, 3/8 1
16M441  Mark X 118 125926  FITTING, elbow 1
40 121889 GROMMET, transducer 1 172 193709 SEAT, valve 1
42 FITTING 173 193710 SEAL, seat, valve 1
42a 122533  1095/1595/Mark V/Mark VII 1 174 245103  KIT, repair, valve, Mark X; 1
(ProContractor series) includes 80, 172, 173, 202, 203, 204
42b 125926  695/795/Mark IV/Mark X 1 189 17A197 GUARD, base, filter (ProContrac-
(ProContractor series) tor/IronMan Series)
42c 164672  695/795/1095/1595 (Standard and 1 202 116424  NUT, Mark X 1
IronMan series) 203 15G563 HANDLE, valve, Mark X 1
42d 196178  Mark IV/Mark V (Standard and Iron- 1 204 114708 SPRING, compression, Mark X 1
Man Series) 205 287285  KIT, repair, cap, filter
42e 183285 Mark VIl/Mark X (Standard and Iron- 1 includes 9, 66, 74
Man Series) 206 115523 GAUGE, pressure (not shown) 1
50 KIT, handle; includes 21, 81 1 207 FITTING, tee swivel (not shown)
24E234  Standard Series 119783  695/795/1095/1595 1
66 17E680 CAP, filter 1 127518  Mark IV, Mark V, Mark VII, Mark X 1
67 16T543  BASE, filter 1 208 FITTING (not shown)
74 15C766 TUBE, diffusion 1 162453  695/795/1095/1595 1
80 24B156 VALVE, prime, HD 1 196178 Mark IV, Mark V 1
287879  VALVE, prime, Mark X 1 183285  Mark VII, Mark X 1
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Notes
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Control Box Diagram

X
o
b

Torque

10-15 in-Ib (1.1 - 1.7 Nem)

40-45 in-Ib (4.5 - 5.0 Nem)

200-230 in-lb (22.6 - 25.9 Nem)

30-35 in-Ib (3.3 - 3.9 Nem)

15-20 in-Ib (1.7 - 2.2 Nem)

[> 1> > &> |> >

2-3in-Ib (0.2 - 0.4 Nem)

72

11349402
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Control Box Parts List

Ref.Part Description Qty. Ref.Part Description Qty.
23 117791 SCREW, cap, flange head 2  75e 244285 Japan
26 114391 SCREW, grounding 1 82 256219 POTENTIOMETER,
32 115522 SCREW, mach, pnh 3 assembly
(ProContractor/IronMan 88 16Y496 DISPLAY
series) 96 CQVEI_?, control
33 116752 SWITCH, rocker, ON/OFF 1 17H886 Wit Display;
15D527 SWITCH, rocker, Mark X 1 includes 32, 38, 63, 65, 68,
34 116167 KNOB, potentiometer 1 88, 196
38 16V095 SCREW, #10, taptite phil 4 17H887 Without Display;
52 CONTROL, board 1 includes 38, 63, 68, 196
includes 23, 26, 60, 131, 142, 115 15C973 GASKET
144 131 16T482 RIVET, snap
25N545 120V Models 137 RETAINER, plug adapter
25N546 240V Models 195551 695/795/1095/Mark IV/Mark V
504 LABEL, warning 1 121249 Mark VII/Mark X Models
16T784 North America 1 142 SWITCH/PLUG
15G596 Europe 1 16T483 695/795/1095/Mark IV/Mark
16Y762 Asia/ANZ 1 X, North America (plug)
16Y761 Japan 1 126029 Mark VII/Mark X Models
60 167541 JUMPER WIRE 1 (10/16 amp)
63 17E725 LABEL, control box cover, 1 120059 1595/Mark V 120V
ultra (with display) (15/20 amp)
17E726 LABEL, control box cover, 1 143 15G935 CONNECTOR, electrical
ultra (without display) (1595/Mark V)
65 17E724 LABEL, lid, Ultra 1 144 STRAIN RELIEF
(with display) 16T546 695/795/1095/Mark IV/Mark V
68 17E723 LABEL, control 1 International Models
16Y786 LABEL, control 1 16T547 695/795/1095/Mark V,
(Standard series) Domestic Models
75 CORD, power 16T547 695/795/1095, Japanese
17E804 120V Models, 695, 795, 1095, 1 Models
Mark IV 16T544 Mark VIl/Mark X International
17E804 Japanese Models 695, 795, 1 Models
1095 116171 1595/Mark V/Mark X, North
17E805 120V Models, 1595, Mark V 1 American Models
17E805 Japanese Models, Mark V 1 116171 Mark V Japanese Models
17E806 Mark X NEMA L6-30 1 145 117745 BUSHING, strain relief (Mark
17E807 120V CSA MOdelS, 1595, 1 VII/Mark X7 International
Mark V Models)
17E808 EU CEE 7/7 1 148 24V030 KIT, repair, coil; includes 150
17E809 Mark VIl EU CEE 7/7 1 150 16U215 SCREW, machine, flat head
17E810 Mark X EU CEE 7/7 1 151 BOARD, filter
17E811 EU Multicord 1 25N516 230V International Models
17E812 Mark VIl Multicord 1 25N517 110V International Models
17E813 Mark X Multicord 1 25N518 Mark X International Models
17E814 UK 1
75b China/Australia
242005 695/795/1095/Mark IV/Markv 1 ‘A Fleplacement safely labels, tags, and
17A242 Mark X 1 cards are available at no cost.
75¢ Italy/Denmark/Switzerland
287121 695/795/1095/Mark IV/Mark V 1
253103 Mark VIl/Mark X Models 1
75d 242001 EU CEE 7/7 1
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Cxembl 371eKmpuYecKux coeOuHeHul

CxeMbl 3N1eKTpNYeCKNX coegnHeHNN

Mark X

s

ON SELECT
MODELS ONLY

—

\Q

WHITE

[e) PRESSURE
— TRANSDUCER

W

]
POWER

74

BLACK

POTENTIOMETER

CORD

ti34564a
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Cxembl 371IeKMpuYeckux coeouHeHuU

Mark X ana mexxayHapoaHoOro pbiHKa

ON SELECT __: 5
MODELSONLY  ; |° 5
POTENTIOMETER
AMP SWITCH
o o
Y N
=i e
BLUE
/
7 |[BLACK

o PRESSURE
— TRANSDUCER

: POWER
| |
BLUE CORD
“—FrowN

134565
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Moaenu 695-1095 110 B/ 230 B (Mark IV-VII)

ONSELECT _— |

MODELS ONLY

e

+ AMP SWITCH

o PRESSURE
— TRANSDUCEF

\_GREEN/GROUND
]
BLUE BLUE —{POWER

o= ~ —1CORD

76

“BROWN ~—

ti34656a
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Cxembl 371IeKMpuYeckux coeouHeHuU

Mopgenun 695-1595 120 B (Mark IV-V)

ON SELECT _—
MODELSONLY

_____ [ S POTENTIOMETER
|AMP SWITCH !

IS i i
o PRESSURE
— TRANSDUCER
)

\ P WHITE \:* CORD
\
BLACK D

ti34657a
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TexHuU4eckue xapakmepucmuku

TeXHnYecKkmne xapakTepucTukin

Pacnbinutenun 695

‘ AMepI/IKaHCKaﬂ cmcTtema ‘ MeTpI/I"IeCKaiI camcrema

Pacnbinurtenn

MakcnmanbHasa nogaya

0,95 rann/mnH

3,6 NNTPa B MUHYTY

MaKkcrmanbHbI pa3mep
HaKOHeYHMKa

0,031

0,031

BbinyckHoe oTBepcTue gna
XKNAKOCTW, NpsM

1/4 pronma (6,35 mm)

1/4 pronma (6,35 mm)

Lumknbl 226 Ha rannoH 60 Ha nuTp
MuHMUManbHaa MOLWHOCTb 5000 W 5000 W
reHepartopa
120B,A, Ty 15,50/60
230B,A, Ty 10, 50/60
Pasmepbi
Macca:
CranpapTHas cepusa Lo-Boy | 94 dpyHTOB 43 kr
CraHpapTHas cepua Hi-Boy | 94 dyHTOB 43 kr
Cepua ProContractor 111 pyHTOB 50 kr
Bbicorta:
CraHpapTHad cepua Lo-Boy | 27,5 gionma 69,9 cm

CrangapTHas cepua Hi-Boy

28,5 prorimoB (PykoATka
B HU>KHEM MOJIOXKEHUI)
38,75 pronmos (PykoaTka
B BEPXHEM MOJIOKEHMNM)

72,4 cm (pyKOATKa B H/XKHEM
NMONOXKEHNN)

98,4 cm (pykoATKa

B BEPXHEM MOJIOXKEHWNM)

Cepua ProContractor 39 proimoB 99 cm
AnuHa:

CraHpapTHaa cepusa Lo-Boy | 37 glonmos 94 cm

CraHpgapTHas cepua Hi-Boy | 26 gionmos 66 cm

Cepua ProContractor 29,5 proima 75cm
LWunpwuHa: 22,5 porima 572 cm

CmaunBaeMble getanv

Yrnepogmncras ctanb C LMHKOBbBIM Y HUKENEBbIM MOKPbITUEM,
nonvamug, Hepxasetowasn ctanb, MTO3, ayeTanb, KOXa,
CBMIM3, anioMuHni, Kapbug sonbdpama, MN33K, natyHb.

YpoBeHb Wwyma

3BYKOBaA MOLHOCTb

91 nba*

91 nba*

3ByKOBO€ paBneHne

82 nba*

82 nba*

* B cootBetcTBUM C ISO 3744,
n3MepeHo Ha pacctoAaHnn 0,9 m
(3,1 dyTa)

* B cootBeTCcTBUM C ISO 3744,
M3MepeHO Ha pacCcToAHUN 1 m
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TexHuU4eckue xapakmepucmuku

Pacnbinutenn 795

| Amepukanckan cucrema | Metpuueckan cucrema

Pacnbinurennb
MakcumanbHas nogaya 1,1 ran/MmunH 4,2 n/MuH
MaKcrmanbHbIn pasmep 0,033 0,033
HaKOHeYHNKa
BbinyckHoe oTBepcTne 1/4 pronma (6,35 mm) 1/4 pronma (6,35 mm)
ONA XNLKOCTN, npsm
Uunknbl 195 Ha rannoH 52 Ha nuTp
MuHMManbHasA MOLLIHOCTb 5000 W 5000 W
reHepartopa
120B, A, Ty 15,50/60
230 B, A, Ty 10,50/60
Pasmepbl
Macca:
CraHpapTHasa cepua Lo-Boy 98 dyHTOB 45 kr
CranpgapTHas cepua Hi-Boy 98 ¢pyHTOB 45 kr
Cepua ProContractor 115 pyHTOB 52 kr
Bbicorta:
CraHpgapTHas cepua Lo-Boy 27,5 pronma 69,9 cm

CrangapTHas cepua Hi-Boy

28,5 porimoB (PykoATKa
B H/PKHEM MOJIOXKEHUN)
38,75 gronmos (PykoaTka
B BEPXHEM MOJIOXKEHWNM)

72,4 cM (pyKOATKa B H/MXHEM
MONOXKEeHNN)
98,4 cm (pyKoATKa B BepxXHeM
MONOXeHNN)

Cepua ProContractor 39 porimoB 99 cm
Anuna:

CraHpapTHasa cepua Lo-Boy 37 pormos 94 cm

CraHpapTHasa cepua Hi-Boy 26 OormoB 66 cm

Cepua ProContractor 29,5 nroma 75 cm
WnpwuHa: 22,5 gronma 572 cm

CmaunBaeMble getanu

YrnepoguncTas cTanb C LMHKOBbBIM U HUKENEBbIM NMOKPbITUEM,
nonvamug, Hepxaeetowas ctanb, MTO3, ayeTtanb, koxka, CBMIM3,
anoMnHUIN, Kapbug sonbdpama, MNI3K, natyHb.

YpoBeHb wyma

3ByKOBasA MOLLHOCTb

91 gba*

91 gba*

3ByKOBO€ paBneHne

82 nba*

82 nba*

* B cootBeTcTBUM C ISO 3744,
M3MepeHo Ha pacctoaHUn 0,9 m
(3.1 dyTa)

* B cootBeTcTBUM C ISO 3744,
M3MepeHO Ha paccTosAHun 1 m

3A6692A
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TexHuU4eckue xapakmepucmuku

Pacnbinutenun 1095

| AmepukaHckas cuctema | Metpuyeckas cuctema

Pacnbinurtenb
MakcumanbHas nogaya 1,2 rannoH/mMuH 4,5 n/MUH
MakKcrmanbHbI pasmep 0,035 0,035

HaKOHEeYHWKa

BbII'IyCKHOG oTBepcTne
ANA XKNAKOCTU, nNpsm

1/4 noima (6,35 Mm)

1/4 noima (6,35 mMmm)

Uunknbl 123 Ha rannoH 33 Ha nuTp
MuHMManbHaa MOLWHOCTb 5000 W 5000 W
reHepatopa
120B,A, Ty 15,50/60
230B,A, Ty 10, 50/60
Pasmepbli
Macca:
Cepus Standard 116 dyHTOB 53 kr
Cepua ProContractor 131 pyHTOB 59 kr
Cepus IronMan 125 ¢yHTOB 57 kr

BbicoTa:

Cepus Standard n l[ronMan

29,5 proima (PykoAaTtka

B HVXKHEM MOJIOXKEHNN)
38,5 pronmoB (PykoaTka
B BEPXHEM MONOXKEHUN)

74,9 cm (pyKoATKa B HUXKHEM
NMONOXeHNN)

97,8 cm (pykoATKa

B BEPXHEM MONOXKEHUN)

Cepua ProContractor

39 pgonimoB

99 cm

AnuHa:

Cepus Standard n IronMan | 26 gronmos 66 cM
Cepwua ProContractor 28 aonmoB 71 cm
LWnpwnna: 24 pronma 61 cm

CmauvBaemble geTtanu

Yrnepoguncras ctanb C LMHKOBBIM Y HUKENEBbIM MOKPbITUEM,
nonnamug, Hepxxasetowwaa ctanb, MTO3, aueTanb, KOXa,
CBMIM3, antomunHmMi, Kapbug Bonbdpama, MI3K, natyHb.

YpoBeHb Lyma

3ByKOBasA MOLLHOCTb

91 pba*

91 pba*

3ByKOBOE flaBfieHne

82 pba*

82 pba*

* B cooTtBeTCcTBUM C ISO 3744,
M3MepeHO Ha paccToAaHum 0,9 m
(3,1 dyTa)

* B cooTtBeTCcTBUM C ISO 3744,
M3MepeHO Ha paccToAHUn 1 m
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TexHuU4eckue xapakmepucmuku

Pacnbinutenn 1595
‘ AmepvmaHCKan cancrtemMma MeTpI/I'-IECKaﬂ cancrema

Pacnbiintennb

MakcrmanbHasa nogava 1,35 rann/muH 5,1 n/mMmnH
MaKcrMmanbHbI pa3mep 0,039 0,039
HaKOHeYHMKa
BbinyckHoe oTBepcTue and 1/4 ponma (6,35 mm) 1/4 pronima (6,35 mm)
XKNAKOCTW, NpsmM
Lunknbl 110 Ha rannoH 29 Ha nuTp
MwnHManbHaA MOLWHOCTb 5000 W 5000 W
reHepartopa
120B,A, Ty 20, 50/60
Pasmepbi
Macca:
Cepus Standard 125 ¢pyHTOB 57 kr
Cepwuia ProContractor 146 pyHTOB 66 Kr
Cepus IronMan 132 dpyHTOB 60 Kr
BbicoTa:
29,5 prorima (PykoATka 74,9 cm (pyKOATKA B H/XKHEM
Cepwus Standard n B HVXKHEM MMOJIOXKeHNN) NONOXEeHNN)
IronMan 38,5 arorimos (PykosATka 97,8 cm (pyKonATKa B BEpXHeM
B BEPXHEM MOSIOXKEHUN) NONOXKEHWW)
Cepwuia ProContractor 39 normoB 99 cm
OnuHa:
Ironl\/(lj:r?m Standard 26 ponmoB 66 cm
Cepwuia ProContractor 28 promoB 71 cm
WnpuHa:
|ron,\§:§m Standard un 24 proiima 61 cm
Cepua ProContractor 24 pronma 61cm

Yrnepogmncran ctanb C LMHKOBbBIM U HUKeNIEBbIM MOKPbITUEM,
CmaumBaemMble feTtanu nonvammg, Hepxasetowwasa ctanb, MTO3, aueTtans, Koxa, CBMI3,
anoMUHKI, Kapbug sBonbdpama, M33K, natyHb.

YpoBeHb Wwyma

3ByKOBasA MOLLHOCTb 91 nba* 91 nba*

3ByKOBOE fjaBfieHne 82 nba* 82 nba*

* B cootBetcTBUM C ISO 3744,
N3MepeHo Ha paccToAaHnn 0,9 m
(3,1 dyTa)

* B cootBeTcTBUM C ISO 3744,
M3MEPEHO Ha PaccTosaHUU 1 M
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TexHuU4eckue xapakmepucmuku

Pacnbinutenn Mark IV

| AMGpVIKaHCKaiI caicrema ‘ METqueCKaH caicrTema

38,75 gronmos (PykoaTka
B BEPXHEM MOJSIOXKEHWNM)

Pacnbinurennb
MakcrmanbHas nogaya | 1,1 ran/muH | 4,2 n/MnH
MaKcrManbHbI pa3mep HaKoOHeYHMKa
Mopgenu gna CeBepHol 0,033 0,033
AmepuKn
Mogenu gna 0,031 0,031
MeXXAyHapOAHOTrO pbIHKa
BbinyckHoe oTBepcTue 3/8 ponma 3/8 ponma
ONA XNLKOCTH, Npsm
Uumknbl 195 Ha rannoH 52 Ha nutp
MuHUManbHaa MOLWHOCTb 5000 W 5000 W
reHepartopa
120B, A, 'y 15,50/60
230B,A, Ty 10, 50/60
Pasmepbl
Macca:
Cepus Standard 98 dyHTOB 45 kr
Cepua ProContractor 119 pyHTOB 54 kr
BbicoTa:
28,5 aonmoB (PykosTka 72,4 cM (PyKOATKa B HUXKHEM
Cepu Standard B HVXKHEM MONOMEHUN) NONOXXEHNI)

98,4 cMm (pykoATKa B BepXHEM
MONOXKEHUN)

Cepua ProContractor 39 aonmos 99 cm
AnuHa:

Cepus Standard 26 gloimoB 66 CM

Cepua ProContractor 29,5 gronma 75cm
LWnpuHa: 22,5 pronma 57,2 cm

CmaunBaemMble aeTanu

YrnepogauncTas cTanb C LMHKOBbIM U HUKENEBbIM NMOKPbITUEM,
nonvamug, Hepxkaeetowas ctanb, MTO3, ayeTtanb, Koxka, CBMI3,
anloMnHUR, Kapbug sonbdpama, MI3K, natyHb.

YpoBeHb Wwyma

3ByKOBas MOLHOCTb

91 gba*

91 gba*

3ByKOBO€ paBneHne

82 nba*

82 nba*

* B cootBeTcTBUM C ISO 3744,
N3MepeHoO Ha paccToaHnn 0,9 m
(3.1 dyTa)

* B cootBeTcTBUM C ISO 3744,
M3MepeHOo Ha paccTosaAHum 1 m
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TexHuU4eckue xapakmepucmuku

Pacnbinutenun Mark V

| AmepuKaHckasn cuctema |

MeTtpuueckasa cuctema

Pacnbintennb
MakcumanbHaa nogaya | 1,35 rann/muH | 5,1 n/mnH
MakcmanbHbIl pa3Mmep HakOHeYHMKa
Mogenu gna CesepHon 0,039 0,039
AmepuKmn n BenmkobputaHum
Mopenu gns 0,035 0,035
MeXAyHapOAHOro pbiHKa
BbinyckHoe oTBepcTue 3/8 ponma 3/8 ponma
ONA XNGKOCTU, Npsm
Lmknbl 110 Ha rannoH 29 Ha nuTp
MunHMManbHaA MOLWHOCTb 5000 W 5000 W
reHeparopa
120B, A, Ty 20, 50/60
230B,A, Ty 10, 50/60
Pasmepbi
Macca:
Cepua Standard 130 pyHTOB 59 kr
Cepwuia ProContractor 151 pyHTOB 68 Kr
Cepus IronMan 137 pyHTOB 62 Kr
BbicoTa:
29,5 porima (PykoATKa B 74,9 cm (pyKoATKa B HUXKHEM
Cepus Standard HUXXKHEM MONOXEeHUN) NONOXeHNN)
n IronMan 38,5 prorimoB (PykoATKa B 97,8 cm (pyKoATKa B BepXHeM
BEPXHEM MOJSIOXKEHWNM) NONOMXeHNN)
Cepuia ProContractor 39 prorimoB 99 cm
AnuHa:
" Irorsl\e/lzl:lwﬂ Standard 26 aormoB 66 c™m
Cepua ProContractor 28 aonmoB 71 cm
LWnpuHa: 24 nonma 61 cm

CmauvBaemble fetanu

Yrnepoauncras ctanb C LMHKOBbBIM U HUKENEBbIM MOKPbITUEM,
nonvamma, Hepxaeetowwaa ctanb, MTO3, aueTtanb, Koxa, CBMIS,
anloMnHWIR, Kapbug sonbdpama, MI3K, natyHb.

YpoBeHb LWyma

3ByKOBasA MOLYHOCTb

91 pba*

91 pba*

3ByKOBOE flaBfieH/e

82 gba*

82 gba*

* B cootBetcTBUM C ISO 3744,
n3MepeHo Ha pacctoaHnm 0,9 m
(3,1 dyTa)

* B cooTtBeTcTBUM C ISO 3744,
M3MepeHO Ha paccToaHun 1 m
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TexHuU4eckue xapakmepucmuku

Pacnbinutenun Mark Vil

‘ AMepI/IKaHCKaﬂ caucTtema ‘ Me'rpvmecxaﬂ caicrema

Pacnbinurtennb
MakcrnmanbHasa nogava 1,58 ran/muH 6,0 n/MyH
MakcrmanbHbI pa3mep 0,041 gronma 0,041 gronma

HaKOHeYHUMKa

BbinyckHoe oTBepcTUue
ANA KNAKOCTU, NpsM

1/2 pronma (12,7 mm)

1/2 pronma (12,7 mm)

Uunknol 97 Ha rannoH 26 Ha nuTp
MunHManbHaA MOLHOCTb 5000 W 5000 W
reHeparopa
230B,A, Ty 16, 50/60
Pasmepbi
Macca:
Cepus Standard 139 pyHTOB 63 Kr
Cepua ProContractor 160 dpyHTOB 73 Kkr
Cepus IronMan 146 dpyHTOB 66 Kr

BbicoTa:

Cepus Standard n IronMan

29,5 prorima (PykoATka B
HUPKHEM MOJIOXKEHNW)
38,5 proimoB (PykoATka B
BEPXHEM MOSIOXKEHNM)

74,9 cm (pyKOATKa B HUPKHEM
MOJIOXKEHNN)

97,8 cm (pyKkoATKa B
BEPXHEM NOSIOXKEHNM)

Cepua ProContractor 39 prorimoB 99 cm
Anuna:

Cepus Standard n lronMan | 26 gronmos 66 cm

Cepua ProContractor 28 nonmos 71 cm
LlunpwuHa: 24 nonma 61 cm

CmaunBaeMble getanu

YrnepoancTas cTasib C LMHKOBbIM 1 HUKENEBbIM MOKPbLITMEM,
nonnamug, Hepxaeetowwas ctanb, [T, aueTasnb, Koxa,
CBMM3, antomuHui, Kapbug sonbdpama, M33K, natyHb.

YpoBeHb Wwyma

3ByKOBas MOLHOCTb

91 gba*

91 gba*

3ByKOBOE flaBfieH/e

82 gba*

82 gba*

* B cootBetcTBUM C ISO 3744,
M3MepeHo Ha paccTosaHum 0,9 m
(3,1 dyTa)

* B cootBeTcTBUM C ISO 3744,
M3MepeHO Ha paccToaHun 1 m
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TexHuU4eckue xapakmepucmuku

Pacnbinutenun Mark X

‘ AmepuKaHcKas cucrema ‘ MeTpunyeckas cucrema

Pacnbinutenn
MakcumanbHaa nogava 2,1 ran/muH 8,0 n/MuH
MakcrManbHbIl pa3mep HakoHeuHrKa | 0,045 gronma 0,045 pgronma

BbII'IyCKHOE oTBepCTME ANnAa XNaKoctun,

1/2 proima (12,7 mm)

1/2 pronima (12,7 mm)

npsm
Lnknbl 70 Ha rannoH 19 Ha nuTp
MwuHnmanbHaa MOLWHOCTb reHepaTopa | 5000 W 5000 W
230B,A, Ty 16, 50/60
Pasmepbi
Macca:
Cepwua Standard 154 dyHTOB 70 Kr
Cepus ProContractor 178 pyHTOB 81 kr
Cepus IronMan 161 pyHTOB 73 kr

BbicoTa:

Cepua Standard n IronMan

29,9 proima (PykoaTka

B HUXKHEM MOJIOXKEHWNN)
40,1 gronmoB (PykoATtka
B BEPXHEM MONIOXKEHWM)

76 cMm (pyKOATKa B HUXKHEM
MosoXKeHnn)

102 cm (pykosTKa

B BEPXHEM NMONOXKEHNMN)

Cepwua ProContractor

39 goimoB

99 cm

AnunHa:

Cepua Standard n IronMan 26 fgoimoB 66 CM
Cepusa ProContractor 30 aonmos 75cm
LWnpuna: 24 ponma 61cm

CmaumBaemMble getanu

Yrnepogmcras cTasnb C LMHKOBBIM U HUKENEBbIM NMOKPbITUEM,
nonvamug, Hepxasetowlasa ctanb, MTM3, ayeTtans, Koxa,
CBMIN3, antomnHniA, Kapbug sonbdpama, NMI3K, natyHb.

YpoBeHb wyma

3BYKOBasA MOLYHOCTb

91 pba*

91 pba*

3BYKOBOE JjaBfieHune

82 nba*

82 pba*

* B cootBeTcTBUM C ISO 3744,
MN3MepeHO Ha paccTosHUN
0,9Mm (3,1 pyTa)

* B cootBetcTBUM C ISO 3744,
N3MepeHO Ha paccToaHUN 1 m

YacrtoTa nepepatuuka (sce mogenu): 2,4GHz
MowHocTb curHana nepepartuvka (Bce mopenu):
+8dBm

MPUMEYAHMUE. Yeegomnenue FCC/IC (Bce mogenm)
Nmeet FCC ID (npeHtndukatop MepepatviBHON
komuccum ceasu CLLUA): QOQBGM13P

Nmeet IC: 5123A-BGM13P

YctpowictBo cooTtBeTcTBYeT YacTh 15 npasun FCC
1 NpOMbILWIeHHOMY CTaHAapTy KaHaabl,
npYMeHAeMOMY K paanoobopyaoBaHuio,

3A6692A

He noanexatiemy nmueH3NpPoBaHNIo.
JKCnnyaTaums paspeLuaeTcsa npw BbINONHEHUN
ABYX YCNOBUIA.

BHeceHwve nsmeHeHnin nnn mogndurkaums,

He ofobpeHHbIe B ABHOM BUE CTOPOHO,
OTBETCTBEHHOV 3a 0becneyeHne cobnogeHns
HOPMATUBHBIX TPEOOBAHMI, MOXKET NINLLINTDb BaC
npaBa Nosib30BaHUA 3TM 060pyAOBaHMEM.

Bce ToBapHble 3HaKM ABNAKOTCA COOCTBEHHOCTbIO
nX BnagenbLes.
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3akoHonpoekT 65 wrata Kanngpopuma (CLLUA)

NPEAYNPEXAEHWE: Vicnonb3ya 3To nsgenue, Bbl MoXeTe NOABEPrHYTbCA BO3AENCTBUIO

A XVIMMYECKOTO BellecTBa, KoTopoe B WwraTe Kanndophus (CLLA) npusHaeTca cnocobHbiM
BbI3blBaTb PaKoBble 3a60N1eBaHMsA, BPOXAEHHbIE fedeKTbl pa3BUTUA U HAHOCUTb Bpea
penpoayKT1BHON cucteme. na nonyyeHna JONONHUTENbHbIX CBeAEHU NeperignTe No agpecy
www.P65Warnings.ca.gov.
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CmaHOoapmHas eapaHmus komnaHuu Graco

CraHpapTHaAa rapaHTua KomnaHum Graco

KomnaHus Graco rapaHTupyeT, YTo BO BCeM 060PYyAOBaHMY, YNIOMAHYTOM B HACTOALLEM JOKYMEHTE, NPON3BEAEHHOM
KomnaHuel Graco 1 MapKUPOBaHHOM ee HalIMeHOBaHMeM, Ha MOMEHT ero NPoAaXu NepBoHavanbHOMY NOKynaTento
OTCYTCTBYIOT AiepeKTbl MaTeprana n U3roToBneHvs. 3a NCKNIoYEHEM ClyyaeB NpPeaoCcTaBneHNA Kakux-nnbo ocobbix,
PaCLIMPEHHbIX UK OFPaHUYEHHbIX FaPaHTUI, ONy6IMKOBaHHbIX KOMMaHWel Graco, KomnaHua 06A3yeTca B TeueHne
[BEeHafLaTV MecALEeB C MOMEHTa NPOAAXKN OTPEMOHTPOBATbL UV 3aMEHNTb NobYto AeTanb 060pPyA0BaHNS,
KoTopas 6yaeT Npr3HaHa KomnaHvei Graco fedeKkTHO. ITa rapaHTUA AeNCTBUTENbHA TONIbKO B TOM Crlyyae,

ecnn 06opyaoBaHNe yCTaHaBNMBAETCA, SKCMyaTUPyeTCa 1 06CNyKMBAETCA B COOTBETCTBUM C MMCbMEHHBIMM
pekomeHaauMaMM Komnanum Graco.

OTBETCTBEHHOCTb KOMMaHWK Graco 1 3Ta rapaHTUA He PacnpoCTPaHAIOTCA Ha Cllydan obLero n3Hoca obopyaoBaHNs,
a Tak>Ke Ha Ntobble HeNCNPABHOCTY, MOBPEXAEHNSA U N3HOC, BbI3BAaHHbIE HEMPABUIIbHBIM MOHTaXOM U
JKcnyataumen, abpasmBHbIM UCTUPaHNEM UMW KOPPO3UEN, HeROCTaTOUYHbBIM UM HEMPaBUIbHBIM TEXHUYECKIM
06CNyKMBaHMEM, XaNnaTHOCTbIO, aBapUAMY, BHECEHUEM N3MEHEHWI B 060PYA0BaHUE NN NPUMEHEHVEM fieTanei
Lpyrux nponssoauTeneii. Kpome Toro, KomMnaHma Graco He HeceT OTBETCTBEHHOCTM 33 HEMCNPABHOCTY, MOBPEXAEHMUA
WM N3HOC, BbI3BaHHble HECOBMECTUMOCTbIO 060PYA0BaHUA KOMMNaHUK Graco € yCTpONCTBaMM, BCMOMOraTelbHbIMU
NPUHAANEXHOCTAMU, 060PYAOBAHMEM UNY MaTepUanamu, KOTopble He 6biin NoCTaBNeHbl KoMNaHwel Graco,

NGO HENPaBUIbHLIM MPOEKTNPOBAHNEM, U3rOTOBSIEHNEM, MOHTaXKOM, SKCMTyaTaLyen Namn TeEXHNYEeCKM
06CNyKMBaHVEM YCTPOWCTB, BCMOMOTaTENbHbIX MPUHAANEXHOCTEN, 060PYAOBaHMA UV MaTeEPMANoB, KOTopble

He 6blNIN NOCTaBNeHbl KOMNaHWen Graco.

JTa rapaHTVs UMeeT Cuiy Npu YCNoBUM NPeABapUTENbHO OMNJIaueHHOro BO3BpaTa 060pyA0BaHUs, B KOTOPOM
npegnonaraerca Hanmuve fedeKTos, yNosTHOMOUEHHOMY ANCTPMOLIOTOPY KOMMaHWy Graco Ans NPoBepKu
3asBIeHHbIX edeKToB. B cnyyae noaTBepKaeHUA 3asBneHHoro fgedekta KomnaHus Graco 06s3yetcs 6ecniatHo
OTPEMOHTMPOBATb WAV 3aMeHUTb BCe fiedeKTHble feTanu. O6opyfoBaHue GyaeT BO3BPALLEHO NePBOHAYaIbHOMY
noKynartesnio C npefBapuTeNbHON ONaTol TPAHCMOPTUPOBKK. ECnn B pe3ynbTaTte nposepku o6opyaoBaHus He Gyaet
BbIABIEHO HUKaKNX AedeKTOB MaTepranos Unu N3roTOBNEHWsA, PEMOHT GyAeT NpoBefeH 3a Pa3yMHyIo niaty,
KOTOpas MOXET BK/loUaTb CTOMMOCTb PaboT, AeTanem 1 TpaHCNOPTUPOBKY.

HACTOALLAA FTAPAHTUA ABNAETCA UCKIIOYUTENbHOW U BAMEHAET BCE NMPOYUE TAPAHTUM, ABHO
BbIPAXKEHHDIE W1 NOAPA3YMEBAEMBbIE, BKJTIOYAA, MTOMMMO NPOYErO, TAPAHTUIO TOBAPHOIO
COCTOAHWUA WU FTAPAHTUIO MPUTOAHOCTU ANA ONPEAENEHHOW LIENN.

YKa3zaHHble BblLe ycnoBusa onpeaensatoT paMmkn 06A3aTeNbCTB KOMMaHUN Graco n Mepbl cy,qe6H0|7| 3aWunTbl NoKynaTena
B Cniy4vae noboro HapylweHna yCJ'lOBVllZ rapaHTun. nOKyI'laTeﬂb cornaceH C tem, YTo NpuMeHeHne [pyrnx cpeacTts
cyne6H0|7| 3almMThl (BKOYAA, NOMUMO npoyero, cnyqal?lele NN KOCBEHHble y6bITKI/I B CBA3N C yI'IyLLleHHOI7I BbIrOZON,
ynyweHHbIMU caenkamu, TpaeMamm nepcoHana nnn nopqe|7| NMYLLIECTBA, a TakXe nobble nHble Cﬂyl‘laﬁHble mnn
KOCBEHHbIe y6bITKVI) HEBO3MOXHO. Bce npeTeH3nn No ciyv4aam HapyLlieHna FapaHTI/IIZHbIX o0b6s3aTenbCcTB [OJIKHbI

6bITb npeabABieHbl B Te4eHne AByX (2) neT c MmomeHTa npoaaxu.

KOMMAHUA GRACO HE NMPEAOCTABJIAET HUKAKUX TAPAHTUI, ABHbIX WX NOAPA3YMEBAEMDbIX,
OTHOCUTENIbHO TOBAPHOW NPUrOAHOCTU U COOTBETCTBUA KAKOW-NIMBO OMPEAENEHHOW LIENN

B OTHOLLUEHUW NPUHABNEXHOCTEN, OBOPYAOBAHUA, MATEPUAJIOB UJIM1 KOMMOHEHTOB,
MPOAABAEMDbIX, HO HE MPOU3BOAUMbBIX KOMMAHUEN GRACO. Ha yKa3aHHble n3fenus, npoJaHHble,

HO He U3roToBneHHble KoMnaHuel Graco (Hanpumep, 3NeKTPoABMUraTeNy, NepeKnioyaTeniy, WIAHMM 1 T. 4.),
pacnpocTpaHAeTca feicTBME rapaHTUin UX NPON3BOANTENA, eC/v TakoBble UMetoTcA. KomnaHua Graco 6yaeT okasblBaTb
noKynaTesnio Haanexaliee COfENCTBME B NPEABABNEHNN NOObIX MPETEH3MIA NO CNYYaAM HaPYLLIEHNA TaKNX
rapaHTUHbIX 06A3aTeNbCTB.

Hv npu Kakunx obcToATeNnbCTBaX KOMNaHUA Graco He HeceT OTBETCTBEHHOCTU 3a HeMpAMble, CllyyaiiHble, 0cobble
WM KOCBEHHbIE YObITKU, CBA3aHHbIE C MOCTaBKOW KOMMaHuein Graco 060pyaoBaHUA NN KOMMNEKTYIOLNX

B COOTBETCTBUU C 3TVM AOKYMEHTOM WIIN C UCMONb30BaHNEM KaKnX-1Mbo NPOAYyKTOB UKW APYrMX TOBapoOB,
NPOAAHHbBIX MO YCOBUAM 3TOr0 JOKYMEHTa, 6yAb TO B CBA3U C HapyLUeHMeM AOroBOpPa, HapyLIEeHWeM rapaHTy,
HeBPEXXHOCTbIO CO CTOPOHbI KOMMaHMM Graco 1nmn B KAKOM-M60 UHOM Cilyyae.
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UHdopmauunsa o komnaHum Graco

YT06bI 03HAKOMUTBCA C NOCNEAHUMMN CBEAEHUAMM O NPOoAYKLUMUK Graco, noceTuTe Be6-canTt
www.graco.com.
CBefleHNA 0 NaTeHTax CM. Ha Beb-calite www.graco.com/patents.

ANA PASMELLEHNA 3AKA3A o6patutech K AucTprbbiotopy Graco niv no3BoHuTe
no TenedoHy 1-800-690-2894, uTo6bl y3HATb KOOPAMHATLI GAIMKaLLEro ANCTprnbbIOTOPA.

Bce nucbMeHHbie U 8u3yanbHble OaHHble, co0ep)xalyuecs 8 HacmoAwem 0OKyMeHme, OMpaX arom Camyro C8eXYH
uHpopmayuio 06 usdenuu, umerowytocs Ha MomeHm nybaukayuu. KomnaHus Graco ocmassnsem 3a coboli npago
8 J11060U MOMeHM 8HOCUMb U3MeHeHUs 6e3 y8e0OMJIeHUs.

MepeBog opurnHanbHbIX MHCTPYKUKMIA. This manual contains Russian. MM 3A6342

FnaBHbIN 0puc komnaHmm Graco: MuHHeanonuc
MexpayHapogHble npegcTtaButenbcrBa: benbrua, Kutan, AnoHna, Kopesa

GRACOINC. U AOYEPHUE NPEANPUATAA - P.O. BOX 1441 - MINNEAPOLIS MN 55440-1441 - USA (CLLA)

Copyright 2018, Graco Inc. Bce npousBoacTBeHHble 06beKTbl KOMnaHum Graco 3aperncTpupoBaHbi
cornacHo craHpapty I1ISO 9001.
Www.graco.com
Pepakuua A, nekabpb 2018
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